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Önkormányzati havi lap szerkesztõ-
jeként soha ilyen nehéz feladatom nem 
volt, mint amikor az elmúlt hónapban az 
önkormányzat háza táján zajló folyama-
tokról, a már meghozott és várható dön-
tésekrõl, a két soros és a rendkívüli kép-
viselõ-testületi ülésrõl, a közmeghallga-
tásról kell követhetõ és mindenki számára 
érthetõ tájékoztatást adnom. “Zajlottak” 
az események, csak úgy „röpködtek”, fo-
lyamatosan változtak és változnak az 
elképzelések. Új polgármester, új képvi-
selõ-testület, ezzel együtt új döntéshozatali 
mechanizmus váltotta a régit, hatalmas 
lendülettel és mindent azonnal átalakító 
akarattal, miközben az önkormányzat 
csõd közeli helyzetben vergõdik. Dr. Bako-
nyi Péter polgármestert arra kértem, hogy 
ennél pontosabb, átfogóbb képet adjon a 
képviselõ-testület tevékenységérõl, a már 
meghozott vagy tervezett, nagy horderejû 
döntésekrõl és azok várható eredmé-
nyeirõl.

– Elõször is köszöntöm az olvasókat, 
egyúttal minden martfûi polgárnak sikeres 
és boldog új esztendõt kívánok. 

A választások óta eltelt három hónapban 
több kérdésrõl kellett döntenünk, mint  
szerencsésebb fázisban egy év alatt. Mart-
fûn mindenki tudta, hogy a 2006-os önkor-
mányzati választás változást hoz. Az új 
testületnek, élén az új polgármesterrel, új 
bizottsági rendszerével, bizonyos szem-
pontból szûz kézzel kellett belenyúlnia a 
város életébe, és a pénzügyi stabilitás érde-
kében szinte azonnal nagy horderejû 
döntéseket kellett hoznia, pl. a középiskola 
további mûködésérõl. Ilyen döntés volt egy 
helyi, a lakosságot is érintõ adó bevezetése 
is, amelynek december 15 volt a törvényi 
határideje. Ez megtörtént, alapos meg-
fontolást követõen építményadó beve-
zetése mellett döntöttünk. A közteher-
viselés elvét ezen az adónemen keresztül 
látta a legjobban megvalósíthatónak a 
testület.

Február 15-ig a képviselõ-testület elé 
kell terjesztenem az önkormányzat 2007. 
évi pénzügyi tervét. Most minden ekörül 
forog, hiszen, ha körbenézünk más telepü-
léseken, láthatjuk, hogy mindennaposak a 
létszámleépítések, az intézményi összevo-
nások, bezárások. 

– Az önkormányzat mûködésével 
kapcsolatos eddigi javaslatai, elképzelései 
ismeretében óhatatlanul felmerül a kérdés: 
miért ilyen hirtelen és drasztikusan kell az 

önkormányzat és intézményeinek mûkö-
dését átalakítani?

– Mondhatnánk, hogy majd lesz vala-
hogy, de ez a stratégia nem mûködhet, 
aminek elsõsorban Martfû jelenlegi gazda-
sági helyzete, a 350 milliós adósság-
állomány, az energiahordozók árának eme-
lése, a 2007-re prognosztizálható, közel 
100 milliós költségvetési hiány az oka. Már 
ebben az évben hasonló nagyságrendû, 
valódi megtakarítást kell elérnünk. 

A gyermeklétszám, ezzel együtt az okta-
tásra szánt állami normatíva összege 
folyamatosan csökken. Kétféle megoldási 
lehetõség körvonalazódott: a Damjanich 
János Szakképzõ Iskola, Gimnázium és 
Kollégium mûködtetését ajánljuk fel a 
megyei önkormányzatnak, vagy legyen 
valamiféle összevonás a József Attila 
Általános Iskolával. Az érintett intézmé-
nyek körében egyik alternatíva sem volt 
népszerû. Érzelmi alapon közelítették meg 
a kérdést, ami érthetõ is, ez egy ösztönös 
reakció. 

– Ezekhez, az iskolák mûködésével 
kapcsolatban elõzetesen megfogalmazott 
elképzelésekhez képest, hosszas egyeztetést 
követõen, egy olyan harmadik megoldást 
fogadott el a testület, amely sokkal kisebb 
megtakarítással jár. Az oktatási intéz-
mények a korábbi szervezeti keretek között 
mûködnek, a tervezett azonnali létszám-
leépítésre sem került sor, bár jelentõs 
forrásmegvonással kell számolnia mind az 
általános, mind a középiskolának. 

– A középiskola átadásáról az önkor-
mányzati választás után fél éven belül dönt-
het a képviselõ-testület, és a döntés meg-
hozatalát következõ évben lehetne átadni a 
megyének. Ezért kellett ebben a kérdésben 
december 31-ig határoznunk. A képviselõ-  
-testület döntése értelmében ez a kérdés 
lekerült a napirendrõl. Egy pillanatig sem 

volt cél, hogy az intézményt megszüntes-
sük. További forrásokat, megyei támo-
gatásokat igyekeztünk, igyekszünk bevon-
ni a mûködtetésébe. Ez utóbbi, a képviselõ-
testület által elfogadott megoldást maguk a 
tantestületek ajánlották fel, önként lemond-
va bizonyos adható juttatásokról is.

– Úgy tûnik, hogy a tervezett önkor-
mányzati intézkedéseknél elsõdleges azok 
pénzügyi hozadéka. Ez utóbbi döntés 
azonban azt jelzi, hogy ebben a kisvárosi 
közegben sok minden más is befolyásolhat 
egy-egy képviselõ-testületi döntést.

– Ez a gúzsba kötve táncolásnak a 
tipikus esete. Mert valóban, hogyha más 
szempontokat is tudnánk érvényesíteni, 
akkor más javaslatok születnének. Sok 
önkormányzat jár hasonló cipõben, a me-
gyei és az országosan zajló folyamatokról 
nem is beszélve. 

Fontosnak tartom azonban, hogy Mart-
fûn nem küldtünk el egyetlen embert sem. A 
tervezett létszámcsökkentést minden 
intézménynél korkedvezményes nyugdí-
jazással és hasonló, az érintettek további 
tisztességes megélhetését biztosító módon 
igyekszünk elérni, figyelemmel a szociális 
és emberiességi szempontokra.

Az önkormányzati intézmények úgy 
gondolják, hogy már most is minimum-
szinten mûködnek, költségeik nem csök-
kenthetõek. Más települések hasonló intéz-
ményeivel összehasonlítva azonban sokkal 
többe kerülnek. Az is igaz, hogy ehhez 
magas színvonal is társul.

– A jelenlegi körülmények között meg 
lehet ezt a feladat ellátási minõséget õrizni?

– Ha a finanszírozást visszavesszük, 
még akkor is biztosítható az átlagosnál 
magasabb színvonalú mûködés. Tény, hogy 
a több mint 400 milliós iparûzési adó-
bevétel ellenére sem tudja a város a korábbi 
szinten finanszírozni az intézményrend-
szerét. Ez akkor is igaz, ha a magas ipar-
ûzési adóbevétel miatt jelentõs állami 
támogatást vonnak el a várostól. Folyama-
tosan változik minden körülöttünk, és ezek 
a változások most nem a martfûihez hason-
ló helyzetben lévõ és nagyságrendû önkor-
mányzatoknak kedveznek. 

– Az önkormányzat minden településen 
jelentõs munkáltatónak számít. A közép-
iskola további mûködtetésérõl való döntés 
során is fontos szempont volt, hogy szinte 
valamennyi ott dolgozó martfûi. 

– Így van. Ahogyan az általános iskola 
nevelõtestülete elõtt is megfogalmaztam, 
jelen esetben nem érdekegyeztetésrõl, 
hanem érdeksérelem egyeztetésrõl van szó. 
Hiszen elvileg azzal mindenki egyetért, 
hogy nehéz helyzetben van a város, amely-
ben az önkormányzatnak lépnie kell, még-
pedig úgy, hogy mindenkire arányosan 

Vissza kell nyerni a város pénzügyi mozgásterét
GÚZSBA KÖTÖTT TÁNC

Évindító beszélgetés dr. Bakonyi Péter polgármesterrel
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Tisztelt Ügyfeleink!
A Martfû Városi Polgármesteri 

Hivatal okmányirodájában annak érde-
kében, hogy az ügyintézés gyorsabb és 
folyamatosabb legyen, valamint az az 
ügyfelek igényeihez, idõbeosztásához a 
lehetõ legjobban alkalmazkodjon, elsõ-
sorban elõzetes idõpont egyeztetéssel 
fogadjuk a polgárokat. 

Az új rendszer bevezetésének oka az 
a 2005. márciusi jogszabályi változás 
volt, amely szinte minden okmányirodai 
ügy vonatkozásában országosra terjesz-
tette ki az irodák illetékességi területét.

Ez azt jelentette, hogy az ország bár-
mely okmányirodájában kezdeményez-
hetik az ügyintézést az ügyfelek, füg-
getlenül attól, hogy hol van a lakóhelyük.

Vagyis akár az is elõfordulhat, hogy egy 
Martfûn tartózkodó veszprémi lakos a 
martfûi okmányirodában igényel például 
személyi igazolványt, útlevelet, jogosít-
ványt, nemzetközi vezetõi engedélyt, stb.

A jogszabályi változás kapcsán várható 
volt, hogy a helybeli és az irodához tartozó 
rákócziújfalui ügyfeleink hátrányára meg-
növekszik az ügyfélforgalom az okmány-
irodában, az egyéb településekrõl érkezõk 
miatt.

Tapasztalataink szerint ugyanis Szol-
nokról és a környékbeli községekbõl, az 
országosra kiterjesztett okmányirodai 
ügyintézést kihasználva, szívesen választ-
ják a mi kisebb forgalmú irodánkat, mivel a 
várakozási idõ nálunk sokkal rövidebb, 
mint a nagyobb okmányirodákban. 

Emiatt 2005 márciusa óta fokozottab-
ban állt fenn annak a lehetõsége, hogy 
véletlenszerûen egyszerre nagyobb szám-
ban jelenhetnek meg ügyfelek az okmány-
irodában ügyeik intézése céljából.

Ez indokolta az idõpont foglalási lehe-
tõség bevezetését, mivel csak így biztosít-
hatjuk, hogy elkerülhetõ legyen a fölös-
leges és hosszas várakozás, illetve torlódás, 
valamint a ,,ki jött elõbb?,, és ,,ki fér be a 
mai ügyintézési idõbe?,, probléma sem 
merülhet fel az idõpontfoglalással.

Ha ennek ellenére valaki idõpont 
egyeztetés nélkül kívánja igénybe venni az 
okmányirodai szolgáltatást, esetleg az elõ-
zetesen bejelentettek ügyeinek elintézését 
követõen – vagy ha volt ilyen, a kiadott idõ-
pontot lemondó ügyfélnek biztosított idõ-
ben – tudja benyújtani a kérelmét, amelyre 
lehet, hogy hosszas várakozás után, vagy 
elõfordulhat, hogy az ügyfélfogadási idõ 
lejárta miatt egyáltalán nem kerülhet sor. 
Ezért az érdeklõdõknek javasolni szoktuk 
az elõzetes idõpont egyeztetést, melynek 
során az ügyintézõk igyekeznek az ügy-
felek számára leginkább megfelelõ szabad 
idõpontokat megkeresni.

Tájékoztató az okmányiroda ügyfélfogadási rendjérõl

Ügyfélhívó rendszer hiányában ahhoz, 
hogy ez a rendszer zökkenõmentesen mû-
ködjön, az Önök segítõ együttmûködése is 
szükséges. Ezért kérjük, hogy az okmány-
irodába történõ érkezésüket minden eset-
ben jelezzék az ügyintézõknek.

Általánosan /néhány speciális esetet 
kivéve/ egy-egy ügy elintézése kb. 30 per-
cet vesz igénybe, ez idõ alatt van lehetõség 
az illetékek, eljárási díjak postán történõ 
befizetésére is. Ez azt jelenti, hogy addig is 
folyik az adatok számítógépes feldol-
gozása, amíg az ügyfél távol van, és elõfor-
dulhat, hogy az ilyenkor idõpont egyeztetés 
nélkül érkezõ ügyfelet nem tudjuk fogadni.

Olyan esetekben, amikor az ügyfél 
valamilyen ok miatt nem tud szemé-
lyesen megjelenni az irodában, néhány 
ügyfajta kivételével meghatalmazottja 
útján is intézheti okmányirodai ügyeit.

A személyes jelenlét a gépjármû forga-
lomból történõ végleges kivonása, a vállal-
kozói igazolvány átvétele, a vezetõi enge-
dély eljárás vonatkozásában nem mellõz-
hetõ, ezekben az esetekben nincsen mód a 
meghatalmazott útján történõ ügyintézésre.

Ezen kívül a személyi igazolvány- és az 
útlevéligénylésnél egészségügyi okból 
/orvosi igazolással/ elõfordulhat, hogy az 
ügyfél jelenléte nélkül történik az okmány 
igénylése, ebben az esetben azonban a 
meghatalmazottnak 1 évnél nem régebbi 
fényképet, valamint az útlevél ügyintézés-
hez a postán kapható kitöltött adatlapot is 
magával kell hoznia.

Az ügyfélfogadási idõ kedden délután 
és pénteken az okmányirodában szünetel. 
Ennek oka az a háttérmunka, melyet köte-
lezõ elvégezni, a felvett kérelmekkel kap-
csolatos iratanyagot manuálisan is fel kell 
dolgozniuk az ügyintézõknek, mivel ezek 
továbbításra kell, hogy kerüljenek a meg-
felelõ hatóságokhoz. 

       POLGÁRMESTERI HIVATAL

2007. január 15-19-ig
Hétfõtõl-csütörtökig: 8-15 óráig
Pénteken: 8-12 óráig

Helye: Süllõs & Süllõs Bt.
Martfû konyha,  Május 1 út 2.

2007. január 16 - 17-ig,

kedd - szerda: reggel 7-9 óráig,

délután: 14-16 óráig.

ÓVODAI  TÉRÍTÉSI  DÍJ 
BEFIZETÉS

BÖLCSÕDEI TÉRÍTÉSI  DÍJ 
BEFIZETÉS
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Közel húsz napirendi pontról 
döntött a képviselõ-testület a 

december 14-én megtartott, soros 
ülésén. Elfogadták az 

önkormányzat 2007. évi 
költségvetési elgondolásaira 

vonatkozó javaslatot, a testület 
idei munkatervét, a helyi adók 

körében döntöttek az építményadó 
bevezetésérõl valamint a víz-és 

csatornadíjak emelésérõl is.
  Elsõként az önkormányzat 2006. évi 

pénzügyi tervének I-III. negyedévi tel-
jesítésérõl szóló tájékoztatót fogadták el a 
képviselõk. Ebben az idõszakban a költség-
vetés 1.039,5 millió bevétellel és 1.059,9 
millió forint kiadással zárult. Az éves költ-
ségvetés idõarányosan teljesült, az önkor-
mányzati intézmények mûködése bizto-
sított volt.

A következõ, az önkormányzat 2007. 
évi költségvetési elgondolásaira vonat-
kozó javaslatot szintén egyhangúlag 
támogatta a testület. Korábban, a képvise-
lõ-testület októberi, alakuló ülésén határo-
zatban rögzítették az önkormányzat 
gazdasági helyzetét, számolva az azt vár-
hatóan tovább rontó országos és helyi 
tendenciákkal. A koncepció a bevételek 60-
70 milliós növelését, a kiadások 50-100 
milliós csökkentését célozza, számba véve 
szinte minden lehetséges alternatívát. 
Szerepel benne többek között a következõ, 
rendkívüli ülésen el is fogadott helyi adó, 
az építményadó bevezetése, a mûködéshez 
nem szükséges ingatlanok bérbeadása, 
feleslegessé vált eszközök értékesítése. 
Már ez az elõterjesztés is elõrevetítette a 
martfûi középiskola megyei mûködtetésére 
vagy a helyi oktatási és mûvelõdési intéz-
mények összevonására vonatkozó elképze-
léseket, csak ezen a területen akár 50 mil-
liós megtakarítást prognosztizálva. A Vá-
rosgondnokság, a Városi Víz- és Csatorna-
mû, az önkormányzati intézmények mû-
ködésének áttekintésével, átszervezésével 
a meglévõ, 350 milliós folyószámlahitel 
csökkentését, az önkormányzat likviditási 
helyzetének javulását tûzte ki célul a kép-
viselõ-testület.  

Az ülésen módosították az önkor-
mányzat 2006. évi pénzügyi tervét, majd 
a képviselõ-testület 2007. évi munkater-
vének elfogadása következett. Sági Ist-
ván bizottságvezetõ, a pénzügyi és város-
fejlesztési bizottság álláspontját ismer-
tetve, jónak tartotta, hogy az önkormányzat 
a település vállalkozóinak a véleményét is 
kérte a munkaterv összeállításához.

Döntött a képviselõ-testület a köztiszt-
viselõk közszolgálati jogviszonyának 

egyes kérdéseirõl, illetménykiegészítésé-
rõl és egyéb juttatásairól szóló helyi rende-
let módosításáról, amely ez esetben a ko-
rábban alkalmazott étkezési hozzájárulás 
felére, az adómentesen adató szintre csök-
kentését jelenti.

Létszámcsökkentésrõl szóló elõter-
jesztés tárgyalása következett. Elõzetes 
megállapodás alapján egyhangúlag döntött 
a testület a Városgondnokságnál egy állás-
hely korengedményes nyugdíjazás miatti 
megszüntetésérõl és a létszámcsökkentés 
költségeit 100%-ban fedezõ állami támo-
gatás igénylésérõl is. Dr. Bakonyi Péter 
tájékoztatása szerint Bíró András, a Város-
gondnokság igazgatója maga kérte nyugdí-
jazását. 

A napirendi pontok között szerepelt 
ugyan, de az Ipari Park területére 2006. júli-
us 27-én kötött, vételi jogot biztosító szer-
zõdés módosítására vonatkozó elõterjesz-
tést dr. Bakonyi Péter az ülésen visszavon-
ta, így arról nem döntött a testület. A pol-
gármester tájékoztatta a jelenlévõket, hogy 
a cég új ajánlattal állt elõ adásvételi szer-
zõdés megkötésére. Az önkormányzat meg-
kezdte az erre vonatkozó tárgyalásokat, 
hogy a tervezett bioetanol üzem minél 
hamarabb megvalósuljon.

* * *
Helyi adók megállapításával foly-

tatták munkájukat a képviselõk. Dr. 
Bakonyi Péter polgármester a napirend tár-
gyalásakor elõrebocsátotta: helyi adó beve-
zetésére a képviselõ-testületnek december 
15-ig van lehetõsége, a kedvezmények, 
mentességek megállapítására azonban ké-
sõbb is sor kerülhet.

A helyi adók körének és mértékének 
módosítására irányuló elõterjesztés alap-
ján, az állami költségvetés elõírásai szerint 
csak azok az önkormányzatok számít-
hatnak mûködõképességük megõrzését 
szolgáló kiegészítõ támogatásokra, ame-
lyek a saját forrásaik maximális feltárására 
megtették a lehetséges intézkedéseket, pl. a 
lakosságot is terhelõ adó kivetésével. Ön-
kormányzatunk jelenlegi és várható gaz-
dasági helyzete, a mûködésképtelenség kia-
lakulásának lehetõsége elkerülhetetlenné 
teszi a helyi adók körének bõvítését.

Törvényi elõírás szerint a helyi szabá-
lyozással bevezethetõ adó vagyoni típusú, 
vagy kommunális jellegû lehet egy bizo-
nyos ingatlanra, mint adótárgyra vonat-
kozóan. A fõ szabály az, hogy egy meghatá-
rozott adótárgy esetében csak egyféle adó 
fizetésére kötelezhetõ az adóalany.

A kivethetõ vagyoni típusú adók körébe 
az építményadó és a telekadó tartozik. A 
kommunális jellegû adók a magánszemé-
lyek kommunális adója és a vállalkozók 

kommunális adója lehet. Az elõterjesztés-
ben ezek közül alternatívaként akár több, 
párhuzamosan bevezethetõ adónem is sze-
repelt, pl. az építményadó, a telekadó és a 
magánszemélyek kommunális adójának 
együttes bevezetési lehetõsége is.  

Sági István bizottságvezetõ, az önkor-
mányzat nagy létszámú, ezáltal nagy hord-
erejû, „csúcs” bizottságának, a pénzügyi és 
városfejlesztési bizottságnak a döntését 
ismertetve elmondta, hogy komoly vitát 
váltott ki a bizottság tagjai körében a helyi 
adók tervezett módosítása. A bizottság a 
magánszemélyek kommunális adójára vo-
natkozó elõterjesztést elutasította, az épít-
ményadót pedig azzal a kitétellel támogat-
ták, hogy január 10-ig dolgozza ki a képvi-
selõ-testület az új adónemhez tartozó men-
tességek, kedvezmények körét.

Gonda Istvánné, a szociális és egész-
ségügyi bizottság vezetõje arra kérte a men-
tességekre vonatkozó elõterjesztés leendõ 
készítõit, hogy felelõs munkájukba vonják 
be bizottságát. Fontosnak tartja, hogy a 
szociálisan hátrányos helyzetben lévõ 
emberek kellõ segítséget kaphassanak ezen 
a téren is.

A képviselõ-testület egyhangú szava-
zással támogatta az építményadó beve-
zetését 2007. január 1-jétõl. Az adó alapja 
az építmény négyzetméterben számított 
hasznos alapterülete, évi mértéke pedig 120 

2Ft/m .
Teljes volt az egyetértés egy, az adó-

mentességre vonatkozó javaslat, a már 
említett határidõre történõ kidolgozásáról 
is. A pénzügyi és városfejlesztési bizottság 
korábbi döntéséhez hasonlóan, nem támo-
gatta viszont a testület a magánszemélyek 
kommunális adójának bevezetésére vonat-
kozó javaslatot.

Következõ napirendi pontként idegen-
forgalmi adó bevezetésérõl döntöttek a 
képviselõk. A 2007. január 1-tõl bevezetett 
adó mértéke 300 Ft/fõ/vendégéjszaka. En-
nek az adónemnek a bevezetésétõl, a váro-
sunkban zajló idegenforgalmi beruházások 
alapján, hosszú távon jelentõs bevételt 
remél az önkormányzat. A döntésnél fontos 
szempont volt az is, hogy az idegenfor-
galmi adó minden beszedett forintjához 
további két forint hozzájárulást ad az állam 
az önkormányzat számára.

Az adóváltozásokra vonatkozó napi-
rendi pontok között szerepelt a vállalkozók 
kommunális adójáról szóló önkormányzati 
rendelet módosítása is. A pénzügyi és vá-
rosfejlesztési bizottság, tekintettel arra, 
hogy a januártól bevezetett építményadó a 
vállalkozókat is terheli, nem támogatta a 
vállalkozók kommunális adójának eme-
lésére vonatkozó indítványt, amelyet a tes-
tületi ülésen elõterjesztõje vissza is vont.

* * *
Az egészségügyi létesítmények mûkö-

dési kiadásaihoz való hozzájárulás mér-
tékének meghatározása következett. Az 
önkormányzat a városi egészségügyi köz-

Januártól építményadó, idegenforgalmi adó, emelkedõ víz- és csatornadíjak
KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
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pont és a gyermekorvosi rendelõ 

mûköd-tetésével kapcsolatos költségeinek 
a koráb-binál nagyobb részét kénytelen az 
o t t  m û - k ö d õ ,  a  l a k o s s á g  
k ö z m e g e l é g e d é s é r e  d o l - g o z ó ,  
köztiszteletben álló orvosokra ter-helni. Az 
elõterjesztésben másik alternatí-vaként az 
is szerepelt, hogy az intézmények 
mûködtetését átadja a város a háziorvo-
soknak, fogorvosoknak, gyermekorvo-
soknak. Az érintettekkel folytatott elõzetes 
tárgyalások alapján ez utóbbi javaslatot 
elõterjesztõje, dr. Bakonyi Péter a testületi 
ülésen visszavonta.

A bizottsági üléseken és a testületi ülé-
sen is több javaslat elhangzott, hogy mek-
kora összeggel járuljanak hozzá az orvosok 
az egészségügyi intézmények mûködési 
költségeihez. 

Gonda Istvánné, az egészségügyi és 
szociális bizottság véleményét tolmácsol-
va, konszenzust, egyértelmûen és kellõen 
szabályozott költségmegosztást szorgal-
mazott az orvosok és az önkormányzat kö-
zött. A bizottság módosító indítványában 
az eddig alkalmazott 20 ezer Ft + ÁFA he-
lyett, a többi elképzelésnél mérsékeltebb, 
40 ezer Ft + ÁFA havi hozzájárulás megfi-
zetését javasolta, kezdeményezve egy, a 
költségek csökkentésére irányuló vizsgá-
latot is.

A képviselõ-testület végezetül úgy dön-
tött, hogy január 1-jétõl az Egészségügyi 
Központban és a Gyermekorvosi Rendelõ-
ben házi-, gyermekorvosi, fogorvosi fela-
datok ellátására a vállalkozó orvosok által 
használt rendelõk és a hozzájuk tartozó 
betegváró helyiségek mûködési költségét 
bruttó 40 ezer Ft összegben határozza meg 
egy év idõtartamra.

Elõírták, hogy az épülethasználó orvo-
sokkal közösen a polgármesteri hivatal ille-
tékes irodái, külsõ szakértõk bevonásával, 
végeztessenek vizsgálatot a rendelõ épüle-
tek mûködési költségeinek csökkentésére 
(fûtés, nyílászárók felülvizsgálata, stb.), és 
vizsgálják meg a gyermekorvosi és védõnõi 
szolgálatok az Egészségügyi Központ épü-
letébe helyezésének lehetõségét is.

* * *
Ismét fontos döntés, a 2007. évi víz- és 

csatornadíjak megállapítása következett. 
A képviselõ-testület a Kádár Miklós, a 
Városi Víz- és Csatornamû vezetõje által 
készített elõterjesztésben szereplõ három 
alternatíva közül azt választotta, amelyik, 
ellentétben a korábbi évekkel, a víz- és csa-
tornadíjakba legalább részben beépíti az 
amortizációt, az elhasználódó víziközmû-
vek felújítását, karbantartását (a ténylege-
sen szükséges összeg negyedét, 1,5 millió 
Ft + áfa-t).
   2007. évi víz- és csatornahasználati dí-

3jak: Ivóvízdíj: 274 Ft/m  (228 Ft + 46 Ft 
áfa). Az emelés mértéke 8,6%-os. Csator-

3nadíj: 204 Ft/m  (170 Ft +34 Ft áfa). Az 
emelés mértéke 10,4%. Együttes díj: 478 

3Ft/m  (398 Ft + 80 Ft áfa) Az emelés mér-

A pénzügyi és városfejlesztési bizottság 
által szakmailag jól alátámasztottnak mi-
nõsített üzemeltetõi elõterjesztés alapján 
kormányrendelet kötelezi 2015-ig telepü-
lésünket a meglévõ szennyvíztisztító telep 
bõvítésére vagy egy új telep építésére. Az 
utóbbi mellett szól, hogy a szennyvíztisz-
tító telepet idõközben körbeépítette a Toma 
Bau Zrt., és az is, hogy egy új szennyvíz-
tisztító építése kevesebbe kerülne, mint a 
régi felújítása, bõvítése. A beruházás a ter-
vek szerint csaknem teljes egészében 
pályázati pénzbõl valósulhatna meg.

* * *
Újabb napirendi pontként a két szoba-

bérlõk házára, valamint az önkormány-
zati bérlakásokra és garzonlakásokra 
vonatkozó lakbérek, bérleti díjak emelé-
sérõl döntött a testület.

Gonda Istvánné, az egészségügyi és 
szociális bizottság véleményét összegezve, 
javasolta a bérlõk helyzetének megvizs-
gálását, koncepció kidolgozását a szoba-
bérlõk házának gazdaságosabb mûködte-
tésére, a fizetési morál javítására.

* * *
A Damjanich János Szakképzõ Isko-

la, Gimnázium és Kollégium feladata-
inak ellátásáról szóló elõterjesztés tár-
gyalása következett.

Tarjányiné Tasnádi Edit bizottságve-
zetõ tájékoztatta a jelenlévõket, hogy az ok-
tatási, mûvelõdési, sport, civil és egyházi 
kapcsolatok bizottsága, miután megtár-
gyalta az elõterjesztést, a következõ, 
december 28-ára tervezett rendkívüli ülésre 
halasztaná az általános iskola és a középis-
kola összevonására vagy megyei mûködte-
tésbe adására vonatkozó javaslatok meg-
vitatását. A bizottság az oktatási intézmé-
nyek vezetõitõl további szakmai anyago-
kat, az öt éven belül várható gyermeklét-
számra, beiskolázásra vonatkozó prognó-
zist, ezzel és a jogszabályi változásokkal 
összefüggésben pedig a szükséges pedagó-
guslétszám meghatározását kérte. A közép-
iskola több éve tartó profilváltásáról, pá-
lyázati tevékenységérõl, a lehetséges költ-
ségmegtakarító intézkedésekrõl szintén 
újabb, részletesebb információt vártak az 
intézménytõl. A képviselõ-testület támo-
gatta a szakbizottság javaslatát, a rendkí-
vüli ülés összehívását. 

* * *    
A bölcsõdei feladatok ellátásával 

kapcsolatos megállapodásokat is jóváha-
gyott ezen az ülésen a képviselõ-testület. A 
Martfû Városi Óvoda és Bölcsõde tagintéz-
ményeként mûködõ bölcsõde gazdaságo-
sabb üzemeltetésére önkormányzatunk 
társulási megállapodásokat kezdeménye-
zett a bölcsõdével nem rendelkezõ Rá-
kócziújfalu, Rákóczifalva, Kengyel és Me-
zõhék településekkel bölcsõdei feladatok 
ellátására, bölcsõdei férõhelyeket biztosít-
va számukra. Ezek, a képviselõ-testület ál-

tal is támogatott megállapodások, a 
bölcsõ-dei férõhelyek jobb kihasználása 
mellett, plusz állami normatívát is 
jelentenek az intézménynek. 

Gonda Istvánné bizottságvezetõ az 
egészségügyi és szociális bizottság nevé-
ben örömmel nyugtázta a megállapodá-
sokat, amelyek esetében a bevételi források 
növelésével és nem színvonal csökkenéssel 
kell számolni. A „plusz” gyermeklétszám 
fogadása nem jelent problémát a munka 
szervezésénél, és a martfûi bölcsõdei igé-
nyeket is ki tudják elégíteni.

A képviselõ-testületi ülés végén dr. 
Enyedi Mihály képviselõ kezdeményezte, 
hogy miután az önkormányzat meghirdette 
a város park- és közterületgondozási 
feladatait, kérjen ajánlatot a Városgond-
nokságtól is, hogy – ahogyan fogalmazott – 
ha lehetséges, akkor házon belül oldja meg 
az önkormányzat ezt a fontos feladatot.

Herbályné

Januártól 6,2 százalékkal emelkedett 
a családi pótlék, a gyed 7,2 százalékkal, a 
nyugdíjak 4 százalékkal nõttek, a gyes 
összege pedig 26.830 forintra emelke-
dett. A családi pótlék növelése a családok-
nak havonta 700-900 forint, a tartósan 
beteg vagy fogyatékos gyermeket nevelõk 
esetében 1.200-1.300 forint többletet 
jelent. Az emelt összegû juttatást – 
visszamenõlegesen is – februártól kapják 
az érintettek.

RÖVIDEN

A szociális és munkaügyi miniszter 
4/2006. (IX.28.) SZMM rendelete a 2007. 
évi munkaszüneti napok körüli munka-
rendrõl.

(Magyar Közlöny 2006/118. sz.) a nap-
tár szerinti munkarendtõl való, a 2007. évi 
munkaszüneti napok körüli - eltéréssel 
járó - munkarend a következõ:

Március 10. szombat munkanap

Március 16. péntek pihenõnap

Április 21. szombat munkanap

Április 30. hétfõ pihenõnap

Október 20. szombat munkanap

Október 22. hétfõ pihenõnap

Október 27. szombat munkanap

November 2. péntek pihenõnap

December 22. szombat munkanap

December 24. hétfõ pihenõnap

December 29. szombat munkanap

December 31. hétfõ pihenõnap

MUNKANAP-ÁTHELYEZÉSEK



A január 14-i képviselõ-testületi ülést 
követõen, délután közmeghallgatásra is 
várta az érdeklõdõket az önkormányzat, 
ahol a képviselõ-testület eddigi mûkö-
désérõl, a legfontosabb döntéseirõl tájé-
kozódhattak a jelenlévõk. Dr. Bakonyi 
Péter egyfajta jövõképet is igyekezett fel-
vázolni, amelyben az önkormányzati cik-
lus végére valamiféle fejlõdés is megmu-
tatkozhat a városban. Odáig azonban „el-
kerülhetetlen intézkedéseken”, a lehetõ 
legszélesebb érdekegyeztetésen, ahogyan 
fogalmazott, „érdeksérelem-egyezteté-
sen” keresztül vezet az út.  

A képviselõ-testületi ülésen meghozott 
döntésekrõl külön tudósításban olvashat-
nak. További információként elhangzott, 
hogy a szemétszállítási díjak január 1-tõl 
nem emelkednek, az önkormányzat tárgya-
lásokat kezd a szolgáltató céggel a lakosság 
igényeihez jobban igazodó szolgáltatás 
kialakításáról, a kisebb edények használa-
tának lehetõségérõl. A tisztább, virágosabb 
város érdekében hatékonyabbá szeretnék 
tenni, ezért átalakítják a Városgondnokság 
mûködését. A közterületek fenntartására 
már ki is írtak egy pályázatot. Ez utóbbi 
területen elõrelépést jelenthet a közmunka 
programokba való bekapcsolódás. A víz- és 
csatornamû átalakítása is napirendre ke-
rülhet tavasszal, kellõ átgondolással egysé-
ges városüzemeltetési cég létrehozásán 
gondolkodik a testület, amely önkormány-
zati tulajdonban lesz.

A polgármester szerint élednek a civil 
szervezetek, körvonalazódik egy vállal-
kozói klub létrehozása, amely keretén belül 
a vállalkozók is hatékonyabban támogat-
hatják a város céljait, fogalmazhatják meg 
elképzeléseiket, az önkormányzat dönté-
seivel, mûködésével kapcsolatos elvárá-
saikat. 

A kérdések, hozzászólások között nem 
elõzmények nélküli Dobrosi Károly azon 
felvetése, hogy mégiscsak kerüljön sor a 
ma már vitatott történelmi szereplõkre uta-
ló utcanevek megváltoztatására, különös 
tekintettel az idegenforgalom várható 
fellendülésére. A vezsenyi komp ügyében 
is elõrelépést vár, amelyhez az önkormány-
zat hathatós intézkedését reméli.  

A martfûi lakosság különbözõ csoport-
jai igen eltérõen kezelik az utcanév-változ-
tatás kérdését. A polgármester reméli, hogy 
a különbözõ vélemények közeledni fognak 
egymáshoz, és letisztultabb érzelmi, indu-
lati álláspontok alapján lehet ebben a kér-
désben dönteni. Ha az itt élõk ezzel kapcso-
latos költségeit mérsékelni lehetne, akkor 
jóval kisebb érzelmi vihart kavarna a név-
változtatás. Ennél azonban most fonto-

sabb feladatok vannak – hallhattuk a vá-
laszban. 

A város évek óta igyekszik megoldást 
találni a komp körül kialakult áldatlan 
helyzetre. Az alapvetõ probléma az, hogy 
évekkel ezelõtt, a térképek digitalizálása 
során lemaradt a kompátkelõhöz vezetõ út. 
Egy elképzelés szerint a gazdasági minisz-
tériummal együttmûködve, pályázati kons-

keretei szûkösek, ugyanakkor a következõ 
években komoly fejlesztési lehetõségek 
lesznek az országban. Ha Martfû is össze-
állítja, hogy mely fejlesztéseket tartja a leg-
fontosabbnak, és melyekhez tudja a fejlesz-
tési forrásokat megszerezni, az ahhoz szük-
séges saját erõt elõteremteni, akkor akár a 
komp ügyében is elõremozdulás történhet  
– tájékoztatott Farkas Imre.

A Varga Istvánné és Árvai Irén piac kia-
lakítására, piaccsarnok építésére, a mûvelõ-
dési központ további mûködésére, a Martfû 
Magazin esetleges megszûnésére, a város 
tisztaságára valamint az állattartók viselke-

Kérdések és válaszok az új adóról, az orvosi ügyeletrõl, a piacról
KÖZMEGHALLGATÁS
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trukcióban, Martfûhöz közelebb alakíta-
nának ki tiszai átkelõt. Idõközben Nagy-
réven és Tiszainokán létrejöttek az EU 
normáknak megfelelõ kompátkelõk. Egy 
ilyen komp kialakításának költsége 100 
millió forint körüli összegbe kerül. Az ön-
kormányzatnak késõbb döntenie kell, hogy 
ehhez tudja-e biztosítani a legalább 30-
40%-os saját erõt. A város költségvetési 

désére (kutyapiszok) vonatkozó 
kérdéseire adott polgármesteri vála-
szokból megtudhattuk, hogy a köz-
ponti buszmegálló területére vonat-
kozó adásvételi szerzõdés szerint az 
új tulajdonosnak ki kell alakítania 
piacot. Ez, a vállalkozó újabb ígé-
rete szerint, idén nyárra valósulhat 
meg. Minden intézménynél elkerül-
hetetlen a költségek csökkentése, 
amely adott esetben a mûködési for-
ma változásával is járhat. A tele-
pülés tisztaságával kapcsolatos kér-
déseket, kéréséket pedig továbbítja 
a közterület-felügyelõnek.   

Ifj. Molnár László a növekvõ 
számú lisztérzékeny gyermek 
étkeztetésének óvodai, iskolai biz-
tosítása mellett érvelt, arra kérve az 
önkormányzatot, hogy ezzel kap-
csolatban kezdjen egyeztetéseket a 
közétkeztetést végzõ szolgáltató 
céggel. A kért egyeztetésre, az igé-
nyek és az erre vállalkozó szolgál-
tatók körének felmérésére Gonda 
Istvánné, az egészségügyi és szo-
ciális bizottság vezetõje ígéretet is 
tett.

A vízdíjemelés kapcsán (rész-
letek a képviselõ-testületi tudó-
sításban) kérdés hangzott el az az-
beszt vízvezetékek cseréjére vonat-
kozóan. Dr. Despotov Svetozar 
képviselõ tájékoztatása szerint az 
azbeszt csõ nem okoz gondot, az 
azbeszt akkor jelent veszélyt, ha 
belélegezve a tüdõben lerakódik. A 
régi vízvezetékek cseréjéhez pedig 
hatalmas vízdíjemelésre, vagy je-
lentõs pályázati forrásokra lenne 
szükség. 

Egy felszólaló a Hunyadi úttól 
délre esõ porták, új építkezések ese-

tében kifogásolta, hogy gátlástalanul, a már 
meglévõ házak tulajdonosainak érdekeit 
semmibe véve töltik fel a portákat ezen a 
belvízveszélyes területen. Több kifogással 
élt a vízelvezetés terén a legutóbbi idõben 
végzett önkormányzati beruházások minõ-
ségével kapcsolatban is. 

A martfûi orvosi ügyelet visszaállítását 
valamint a helyi fizikoterápiás rendelés 

(Folytatás a 11. oldalon)
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A legutóbbi testületi ülésen dr. Ba-
konyi Péter polgármester visszavonta az 
általános iskola és a középiskola további 
mûködésére tett javaslatait (részletek a 4-
5. oldalon, a december 14-i testületi ülés-
rõl készült tudósításban). E fontos, soka-
kat érintõ, a város jövõjét jelentõsen 
befolyásoló döntés meghozatalára a 
december 28-án megtartott, rendkívüli 
testületi ülésen került sor. 

– A képviselõ-testület megtette az elsõ 
lépéseket a pénzügyi hiány lefaragására. A 
középiskola átadására az önkormányzati 
választás után fél éven belül van lehetõség, 
majd a döntés meghozatalát követõ évben 
lehetne átadni a megyének. Ezért kellett 
ebben a kérdésben december 31-ig hatá-
rozni. Hasonló összevonásokra vagy a 
középiskolák megyei mûködtetésbe adá-
sára sok önkormányzat kényszerül, nem 
szakmai, hanem elsõsorban pénzügyi 
szempontok miatt – hallhattuk a polgár-
mester bevezetõjében.

Az oktatási, mûvelõdési, sport, civil és 
egyházi kapcsolatok bizottsága, az isko-
láktól kért tájékoztatók ismeretében és 
hosszas vizsgálódás alapján, ekkorra újabb 
döntési alternatívára tett javaslatot, ame-
lyet Tarjányiné Tasnádi Edit bizottság-
vezetõ ismertetett. Eszerint a Damjanich 
János Szakképzõ Iskola, Gimnázium és 
Kollégiumnak továbbra is Martfû város 
önkormányzata lesz a fenntartója, és önálló 
igazgatású intézmény marad, csakúgy, 
mint a József Attila Általános Iskola. Az 
újabb javaslat azonban több olyan intézke-
dést tartalmaz, amely a korábbi két döntési 
alternatíva, a megyéhez való felajánlás 
valamint a két oktatási intézmény össze-
vonása esetén, szintén érvénybe lépne. 
Méltányolva a két iskola testülete és ve-
zetõi által vállalt költségvetést csökkentõ 
intézkedéseket és az adható juttatások le-
mondására vonatkozó felajánlásokat, a 
képviselõ-testület a többi önkormányzati 
intézmény esetében is indokoltnak tartja a 
következõ, az iskolákat érintõ intézkedé-
sek megtételét: valamennyi köztisztviselõ, 
közalkalmazott és munkavállaló vonat-
kozásában az “adható juttatásokat” az 
önkormányzat, anyagi helyzetének mege-
rõsödéséig, vonja meg. A döntések végre-
hajtására irányuló elõírások az önkormány-
zati intézmények vezetõi részére kiadandó, 
költségvetési tervezésükre vonatkozó 
útmutatóban kötelezõ elõírásként kerül-
jenek megfogalmazásra. Az oktatási intéz-
ményeken túl valamennyi önkormányzati 
intézmény feladatellátását, szervezeti felé-

pítését meg kell vizsgálni, gazdálkodásuk 
racionalizálását tovább kell folytatni,  költ-
ségeik csökkentése érdekében. Az erre irá-
nyuló döntéstervezetek kerüljenek a kép-
viselõ-testület elé legkésõbb február köze-
péig – áll a dr. Bakonyi Péter által szignált 
elõterjesztésben. A bizottságvezetõ arról is 
tájékoztatta a jelenlévõket, hogy a vizsgála-
tok, intézkedések már folyamatban vannak.

továbbiakban elsõsorban a kötelezõen ellá-
tandó önkormányzati feladatokat támo-
gatja (a középiskola nem ebbe a körbe tar-
tozik - szerk.).

Dr. Urbán-Szabó Béla szerint fontos, 
hogy mindkét oktatási intézmény dolgozói 
elfogadják a mostani döntést, az azzal járó 
költségcsökkentõ intézkedéseket. Az érin-
tetteket arra is figyelmeztette, hogy a meg-
lévõ adósságállomány és a kedvezõtlen 
országos folyamatok miatt akkor is komoly 
gondokkal küzdene az önkormányzat, ha 
nem lenne középiskolája, s hogy az oktatási 
intézmények mellett a megszorításokat a 
többi költségvetési intézménynél is végig 
kell, végig fogják vinni.  

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
MARTFÛI FENNTARTÁSÚ MARAD A KÖZÉPISKOLA

Csökkenõ önkormányzati támogatással, de megõrizhetik
önállóságukat az oktatási intézmények

– A nagyarányú gyermeklétszám csök-
kenés rendkívül nehézzé teszi a középis-
kola által most vállalt, kellõ létszámú ta-
nulócsoportok létrehozását – hangsúlyozta 
Gonda Istvánné, hozzátéve, fontosnak 
tartja, hogy a valamennyi közalkalmazottat 
érintõ elvonásokat, a város anyagi hely-
zetének rendezõdését követõen, meg kell 
szüntetni, mert a minõségi munkának  
hosszú távon biztosan mérhetõ értéke van.

Sági István bizottságvezetõ, a pénzügyi 
és városfejlesztési bizottság álláspontját 
ismertetve kiemelte, minden olyan döntést 
támogat, amely munkahelyek megtartására 
irányul. Arra is utalt azonban, hogy bár a 
középiskola megyei mûködtetésbe adása 
most elmaradt, de ha az intézmény által 
vállalt költségcsökkentõ, bevételnövelõ 
intézkedések nem teljesülnek, bizottsága a 

– Hasonló pénzügyi 
helyzettel még egyetlen 
képviselõ-testület sem 
találkozott Martfûn. Azok 
az alternatívák nálunk is 
elõtérbe kerültek, ame-
lyekkel más települések is 
próbálkoznak a problémáik 
megoldására. Csökkenõ 
gyermeklétszám, külsõ 
intézkedések, a város ela-
dósodottsága, ezek között a 
keretek között kell döntést, 
alternatívát mutatni, amely 
reményt jelenthet az intéz-
ményeknek, az ott dolgo-
zóknak – hallhattuk dr. 
Bakonyi Péter helyzetér-
tékelését. Arra is felhívta a 

figyelmet, hogy a képviselõ-testület az 
eddigi mûködése alatt egyetlen munka-
helyet sem szüntetett meg, egyetlen embert 
sem küldött el. Sokkal nagyobb biztonságot 
azonban, mint ami általában az országban 
van, nem tudnak teremteni. Az érintett in-
tézményeknek megköszönte az áldozat-
vállalásukat, majd bocsánatot kért minden-
kitõl az átélt komoly egzisztenciális félel-
mek miatt. Bízik abban, hogy közép-, hosz-
szútávon, pl. pályázatokkal, megfelelõ 
lehetõséget tud teremteni az intézmények-
ben dolgozók számára az önkormányzat. 
Ma azonban senki nem lát a jövõbe, a kép-
viselõ-testületnek a jelenhez kell alkalmaz-
kodnia, kellõ összetartást kialakítva a 
képviselõk, az önkormányzat és az intéz-
mények között.  

Szavazás elõtt a korábbi két döntési 
alternatívát visszavonta, szavazásra csak az 
oktatási bizottság által kidolgozott verziót 
tette fel, amelyet a képviselõ-testület egy-
hangúlag támogatott.

Rusvainé Schneider Piroska, a Dam-
janich János Szakképzõ Iskola, Gim-
názium és Kollégium igazgatónõje meg-
köszönte kollégái támogatását és a kép-
viselõ-testület döntését. Garanciát vállalt, 
hogy ami rajtuk múlik, mindent megtesz-
nek az iskola az önkormányzat által elvárt 
mûködéséért.                           Herbályné

A Damjanich János Szakképzõ Is-
kola, Gimnázium és Kollégium 2004. óta 
jelentõs profilváltást hajt végre közked-
velt kereskedelmi szakképzések (ke-
reskedelem - marketing üzleti adminiszt-
ráció, vendéglátás - idegenforgalom) ok-
tatásának bevezetésével. Informatikai 
szakmacsoport, késõbb pedig, az ezeken 
a területeken várható magasabb állami 
normatívák és keresettségük miatt, épí-
tõipari vagy más hiányszakmák oktatását 
is tervezik.   

7. oldal2007. január
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SZAUNA,
SZOLÁRIUM
a Martfû
Gyógykempingben.

 BOWLINGOZZON  A MARTFÛ
       GYÓGYKEMPING DRINKBÁRJÁBAN!

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

Új, kedvezõ áron!Új, kedvezõ áron!

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/ÓRA

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/ÓRA

 Színvonalas környezetben
 40 év alatt és felett  mindenkinek!  

 Színvonalas környezetben
 40 év alatt és felett  mindenkinek!  

2Zsófiában 1400 m  zártkert termõ gyü-
mölcsfákkal, szõlõvel, árammal, öntözési 
lehetõséggel, kis házzal eladó. Telefon: 70/553-
5312

* * *
Minden igény kielégítõen felújított 2 szobás, 

257 m -es földszinti, erkélyes lakás Martfû 
központjában reális áron eladó. Érdeklõdni: 
450-431-es telefonszámon

* * *
Májusban bontásból való cserép lesz eladó. 

Érdeklõdni: 30/2755-690

Martfûn, a Munkácsy út 94. sz. alatt. 
(Tigáz és Lakásszövetkezet mellett)

Telefon: 56/451-197

Takácsné Csáky Gyöngyi

Hétfõtõl Péntekig:  8 - 17-ig
Szombaton         :  8 - 12-ig
Vasárnap            :  ZÁRVA

N Y I T VA :

Mobiltelefon tartozékok, 
ruhaszárítók, 
olvasószemüvegek
is kaphatók.

Vízszerelési és villanyszerelési cikkek, 
háztartási kisgépek, barkácsáruk, 
lakásfelszerelési cikkek, karnisok, 
viaszosvásznak, asztalterítõk, 
fürdõszoba szõnyegek, ágynemûgar-
nitúrák, kötõfonalak és horgolócérnák 
továbbra is nagy választékban.

FOLYAMATOSAN
BÕVÜLÕ KÍNÁLAT! 

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

Minden csütörtökön: 
17,30 - 18,30 óráig!

– Ambuláns mûtétek 

Rendel: 

Tel.: 06-30/246-1348

Martfûn, az Egészségházban

• aranyér, • visszér, • sérvek, 
• epekõ, • emlõelváltozások.

(benõtt köröm, bõrelváltozások,
zsírdaganatok)

DR. TUKORA ISTVÁN
sebész szakorvos

Boldog új évet kívánok minden
kedves vásárlónak!

Martfûi orvosi ügyelet:
Tiszaföldvár, Kossuth út 169.

Tel.: 470-424, 20/958-4969

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna  és szolárium 
bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára:

          5 perc/300 Ft

Esküvõk, ballagások, 

családi és egyéb 

rendezvények dekorációja.

06-30/349-4277

06-30/472-3684

A JÓ SZÓ ALAPÍTVÁNY A 
VOLT ÁLLAMI GONDOZOTTA-
KÉRT megköszöni mindazoknak a 
támogatást, akik az elmúlt évben sze-
mélyi jövedelemadójuk 1 %-át (98.900 
Ft-ot) ajánlották az alapítvány céljaira. A 
pénzt az alapító okiratban megfogalma-
zott célokra: a volt állami gondozottak és 
családtagjaik közösségi programjaira, 
anyagi támogatására fordítottuk. 

Kérjük, ebben az évben is támogas-
sák munkánkat személyi jövedelem-
adójuk felajánlásával! Adószámunk: 
1882489-1-16

MUZSNYAI JÁNOS
halálának 4. éfordulójára.

„Elment õ messzire
mint fehér galamb
szállt fel az égbe

csak egy a vigaszunk
a lélek él és találkozunk.”

Szeretõ feleséged, lányod, vejed és unokáid

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondok mindazoknak, akik 

szeretett élettársam és édesapánk,
Németh Géza

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virá-
got helyeztek, gyászunkban osztoztak. 

Élettársa Rózsi és a család

MAJOR LÁSZLÓ
halálának 1. évfordulóján.

„Te a jóságodat két marokkal szórtad, 
önzetlenül adtál a rossznak és a jónak.
Mindig egy célod volt, a családodért élni,
ezt a halál tudta csak széttépni.
Míg közöttünk voltál, mi nagyon szerettünk,
hiányzol nekünk, soha nem feledünk.”

Szeretõ feleséged, gyermekeid, menyed, 
rokonok és jóbarátok

MEGEMLÉKEZÉS

MEGEMLÉKEZÉS

rany Dekor”A
“

rany Dekor”A
“

Szállás László
Tiszaföldvár, Deák F. út 18.

Telefon: 56/473-107, 06-30/425-6423

Szobasfestés -
mázolás, tapétázás,
gipszkarton szerelés,
burkolás,
homlokzatszigetelés
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Martfû Város Polgármesterétõl               Damjanich János Szakképzõ Iskola,      
    Martfû, Szent István tér 1.           Gimnázium és Kollégium Igazgatójától

                                                                                            Martfû, Lenin út 15-17.  
Tisztelt Szülõ!

Martfû Önkormányzatának kiemelt célja, hogy a martfûi diákoknak a legjobb 
képzést nyújtsa Martfûn. Fontos, hogy minél több martfûi gyerek Martfûn 
járjon középiskolába, és utána a további jövõjét is itt képzelje el. Ezért az 

Önkormányzat azoknak a jelenleg nyolcadikos martfûi diákoknak, akik a helyi 
középiskolában tanulnak tovább, 

25.000 Ft  beiskolázási támogatást
nyújt a 2007. szeptemberi tanévkezdést követõen.  

 További okok, amiért  gyermeküknek a város középiskoláját válasszák: 
• Az iskolában  emelt-szintû érettségi bizonyítványt  szerezhetnek az itt tanulók.
• Négy nyelvbõl folyik nyelvi képzés. Angol, német, orosz nyelv mellett francia 

nyelvi képzésünk egyedülálló a környéken.  Négy  nyelvbõl készülhetnek a diákok 
az emelt szintû, idegen nyelvi érettségi vizsgára. 

• Az idegen nyelvi elõkészítõ évfolyam óriási lehetõség a magas szintû nyelv-
tudás megalapozására. 

• Európai számítógép használói jogosítvány (ECDL) megszerzésére térí-
tésmentesen van lehetõsége a Martfûn tanulóknak.   Ezzel a bizonyítvánnyal 
jelen-tõsen nõnek   a  továbbtanulási és  elhelyezkedési esélyeik, külföldön is. 

• Mozgókép és médiaismeret fakultáció szinte egyedülálló a megyében.  Az érett-
ségi vizsga letétele után nagy eséllyel felvételizhetnek szakirányú felsõfokú 
intézménybe az itt tanulók.   

• A kereskedelem  marketing üzleti adminisztrációs képzés mindazt biztosítja a 
tanulóknak, amit más megyei  középiskolák ezen a területen nyújtani tudnak.    

• Választhatják iskolánkat azok is, akik még nem döntötték el milyen szakmát 
akarnak tanulni. A szakiskolában az elsõ két évben általános képzés folyik, így 
bármely szakma szakképzõ évfolyamán  továbbtanulhat, aki más szakma mellett 
dönt.

• Nyugodt környezetben szeretnénk a gyermekeket iskolába járatni. Amíg 
Martfûn vannak, nincsenek annyi veszélynek kitéve. Kevésbé kiszolgáltatottak a 
kábítószernek, a bûnözésnek, az elzüllésnek.

• Nincs költsége az utazásnak. A diákigazolvánnyal járó kedvezmények csökken-
nek, a jegyárak nõnek, a bejárás költségei megkétszerezõdnek. A Martfûn tanu-
lóknak nem  kell hajnalban felkelnie és késõ este  hazaérkeznie a távollévõ közép-
iskolából. 

Levelünkkel segíteni szeretnénk döntésüket, reméljük 2007 szeptemberében az 
Ön gyermeke is városunk középiskolájában folytatja tanulmányait! 

Martfû, 2007. január 8.
                                 Dr. Bakonyi Péter       Rusvainé Schneider Piroska 

       polgármester                              igazgató 

Az Európai Unió eddig is igen jelentõs 
segítséget nyújtott a magyar agráriumnak, 
a rendszerváltás után bekövetkezett 
hanyatlásának megállításában, ill. fejlõdé-
sének megindításában. Az eddig futott 
programok, mint a SAPARD, majd az 
AVOP és a NVT hatalmas forrásokat biz-
tosított ehhez.

Az Unióba lépésünk után immár 
kényszerítõ erõként jelentkezik, hogy 
helyt lehessen állni a közös piac által dik-
tált feltételeknek. Emellett folytatni 
szükséges az eddigi programok által is 
támogatott  szerkezetátalakításokat, a 
környezetvédelmi elõírásoknak való meg-
felelést, és emellett a vidék foglalkoztatási 
gondjainak enyhítését, a vállalkozások tá-
mogatását a minõségi termékek elõál-
lításában.

Ezen célokra mintegy 1200 milliárd Ft 
támogatás áll rendelkezésre az elkövet-
kezõ hét év folyamán. Ebbõl elsõként 
említi a terv az állattenyésztés fejlesztését, 
ami szinte minden ágazatban drasztikus 
csökkenést mutatott. Különösen áll ez a 
szarvasmarha tenyésztésre.

A mennyiségi fejlõdés ösztökélése 
mellett, fontos és folytatni kell az EU-s 
normáknak való megfelelést az állatjóléti 
és higiéniai feltételekben .

A korszerû telepek létrehozására a 
meglévõk felújítását támogatják, és a két 
éve szünetelõ gépbeszerzés újbóli megnyi-
tására is szándék van.

A jó minõségû és lehetõleg vegyszer-
mentes kertészeti termelés támogatása a 
következõ. Ennek a munkaerõ foglalkoz-
tatása terén is jelentõs szerepe van. 

Az árvizek és belvizek gyakoriságának 
növekedése matt, a károkozás csökken-
tésére is jelentõs összegek állnak majd 
rendelkezésre, emellett a melioráció és az 
öntözés támogatása is jelentõs mértékû 
lesz.

A termékek ill. a termények piacra 
jutását is komoly mértékben ösztönzi a 
terv. Továbbá az elaprózódott birtokszer-
kezet összevonását, úgy, mint eddig is, elõ-
segítik.

A gazdálkodók számára fontos, 
gyorsan növekvõ információk megis-
merésére, a lehetõségekrõl való tájéko-
zódásuk érdekében támogatják a tovább-
képzésüket, ill. átalakítják a szaktanács-
adási rendszert is, hogy lehetõleg napra-
készek legyenek.

Kiemelt és hosszútávon támogatott a 
mezõgazdaságilag nem, vagy gazdaság-
talanul hasznosítható földeken az erdõ 
telepítése, évente 10 ezer ha nagyságban.

Csak nagyon vázlatosan írtam errõl, in-
kább gondolatébresztés céljából.

 Amennyiben bármelyik gazdálkodónak 
ezzel kapcsolatosan bõvebb információra 
van szüksége, kereshet a Városházán az I. 
em. 104. szobában hétfõn 13-15, ill. pén-
teken 8-11 óra között, de elõzetes, telefonon 
történõ megbeszélés alapján más idõ-
pontban is. Emellett földügyekben is állok 
rendelkezésükre.

Elérhetõségeim: telefon 450-638, ill. 
mobil: 30 680-0934.

Hollósi Mihály szaktanácsadó

Az Új Magyarország Vidékfejlesztési Stratégiai Terv lehetõség
a mezõgazdaság versenyképességének megerõsítésére

A VÁLASZD AZ ÉLETET Ala-
pítvány megköszöni valamennyi tá-
mogatójának az adományokat és a sze-
mélyi jövedelemadó 1 %-ának fela-
jánlásait.

A pénzt az alapító okiratban meg-
fogalmazott feladatokra, elsõsorban a 
rákbetegek közösségi programjaira, 
szûrõvizsgálatok, egészségügyi elõa-
dások szervezésére fordítottuk. 2006-
ban összesen 115.312 Ft-ot kaptunk 
szja 1 % címen. 

Kérjük, ebben az évben is támogas-
sák alapítványunkat! Adószámunk: 
18826098-1-16



Lakossági fórumra várta az érdeklõ-
dõket december 7-én Farkas Imre, térsé-
günk országgyûlési képviselõje. A sokak 
kedélyét borzoló kormányintézkedések, 
jogszabályváltozások szükségességérõl 
igyekezett meggyõzni a jelenlévõket, arról, 
hogy amelyek ezekbõl „fájni fognak”, ön-
magukban nem olyan drasztikusak. A mai 
nagypolitikában zajló folyamatokról tömö-
ren úgy fogalmazott, hogy amit a kormány-
oldalról kétéves kiigazításnak neveznek, azt 
a másik oldalon rombolásnak tartják.

Az pedig, hogy az Európai Unió Ma-
gyarországnak azt a konvergencia prog-
ramját fogadta el, amit elfogadott, pontosan 
arra utal, hogy a korábbi években a kor-
mány, a parlament, az ország nem szánta rá 
magát ezekre az elkerülhetetlen intézke-
désekre.

Az országgyûlési képviselõ visszau-
tasította azt az ellenzék által többször meg-
fogalmazott vádat, hogy 2004-2006 között 
a kormány „nem csinált semmit”. Ugyan-
akkor elismerte, hogy a rendszerváltást 
követõen hazánk egyetlen érdemi reformot 
hajtott végre, 1997-ben a nyugdíjreformot.

Korábban, a Bokros-csomag súlyos 
intézkedései hatásaként négy-öt évig az 
ország gazdasága nagyjából rendben volt. 
Ez a tartalék éppen azért merült ki, mert a 
további szükséges intézkedések elmarad-
tak. Most, a szinte mindenkit érintõ meg-
szorítások mellett, olyan reformokat kel-
lene megvalósítani, amelyek valós eredmé-
nyeket hoznak, mégpedig gyorsan – hall-
hattuk az állapotfelmérést, a kormány hely-
zetének értékelését.

A konvergencia programban szereplõ 
megszorításokkal és reform jellegû intéz-
kedésekkel két év alatt talán rendbe tehetõ a 
gazdaság. Farkas Imre szerint nem volt 
ellentmondásos kijelentés az MSZP részé-
rõl a választások során, hogy dübörög a 
gazdaság. Ma sem a gazdasággal van baj, 
ehhez a gazdasághoz viszonyítva azonban 
Magyarország lényegesen többet költ bizo-
nyos területeken. A megszorító intézke-
dések is nagyobbrészt a költségvetés és a 
társadalombiztosítás kifizetéseinek csök-
kentésére irányulnak. 

Martfûn pontosan ugyan ez a helyzet, itt 
sem a város gazdaságával van gond. Túl 
sokat költenek viszont a mûködésre, az 
intézményekre – vont párhuzamot az ország 
és a település közé.

A kormány megalakulását áfa emelés, a 
kamatadó bevezetése követte, az egészség-
biztosítási járulék 4-rõl 6%-ra nõtt, január-
tól pedig további 1%-kal emelkedett. A vál-
lalkozóknak a minimálbér kétszerese után 
kell megfizetniük a járulékot, bár bejelent-
hetik, ha ezt nem tudják teljesíteni. Bevezet-
ték a szolidaritási adót a társaságok és a 
magas keresetûek esetében. Nõttek a hitel-

intézetek befizetési kötelezettségei pl. az ál-
lami támogatások közvetítése terén. Áta-
lakították a gépjármûadót, a súlyadóról át-
térve a teljesítmény alapján való adózta-
tásra, figyelemmel a jármû korára is.

A közszférában érdemi létszámcsök-
kentés indult, amit késõbb a most beálló 
szinten szeretnének tartani. Csökkent a mi-
nisztériumok, az államtitkárok száma, régi-
ós intézményekké alakul a rendõrség,  a 
munkaügy, az ÁNTSZ, a nyugdíjbiztosító, 
stb. Az ügyintézés terén azonban megma-
radnak az ügyfélszolgálatot végzõ megyei 
irodák, az ügyfeleknek nem kell a régiós 
központokba utazniuk. A létszámcsökken-
tés minden szintet érint, amelyekre utalá-
sokat, sõt ösztönzõket is tartalmaz a 2007. 
évi állami költségvetés. 

Farkas Imre az egészségügy terén 
tervezett reformokkal mára nagy részben 
egyetért. A vizitdíj bevezetését azonban ma-
ga is ellentmondásosnak érzi, mert a várható 
nem túl jelentõs állami bevételhez képest 
túlzottan sokakat érint érzékenyen. 

Arra is emlékeztetett, hogy az orvostu-
domány fejlõdésével a néhány évtizede még 
kezelhetetlennek számító, krónikus betegek 
napjainkban évtizedekig életben tarthatók. 
Ennek azonban ára van. A magyar társada-
lombiztosítás szolidaritás elvû, nem annak 
kell kifizetnie pl. egy agymûtét teljes költ-
ségét, akin végrehajtották. Az állami ellátó-
rendszer mûködõképességének fenntartása 
mindannyiunk közös érdeke.

A legalapvetõbb feladat a járulékfizetõk 
körének felülvizsgálata, hiszen Magyaror-
szágon ma kb. 500 ezer ember nem fizet 
járulékot, és a becslések szerint 14 millió 
TAJ-kártya van használatban. Olyan rend-
szert alakítanak ki, hogy naprakészen kö-
vethetõvé váljon, ki befizetõ, és ki nem az.  

Szerencsére a körzetünkben élõket érin-
tõ kórházak döntõ többsége bekerült a kör-
zetközponti kórházak körébe. Ez nem vélet-
len. Elsõsorban ott építenek le kórházi ágya-
kat, ahol az egy ágyra jutó ellátottak száma 
alacsonyabb. Ma ezen a téren háromszoros 
különbségek vannak. A mi körzetünkben 
pedig eddig is sok ember jutott egy kórházi 
ágyra. 

A gyógyszerek ügyérõl is szólt, álkér-
désnek tartva, hogy lehet-e patikán kívül 
árulni bizonyos gyógyszereket. Fontosabb, 
hogy a társadalombiztosítás hiányának 
csökkentése érdekében milliós befizetéshez 
kötötték a gyógyszerlátogatók alkalmazá-
sát, emellett pedig az orvosokat a hatékony, 
de olcsóbb gyógyszerek felírására ösztön-
zik. A patikaalapítás lehetõségét is széle-
sítették.

Az oktatás területén a kistelepülések 
általános iskoláit célzó megszorítások, 
méreténél fogva, településünket kevésbé 
érintik. Városi szinten a tandíjra, több egye-

tem, fõiskola bezárására, különbözõ szak-
jainak megszüntetésére vonatkozó szándé-
kok sem. A korábbi arányban nem folytat-
hatóak tovább azok a képzések, amelyekre a 
munkaerõpiac nem tart igényt. A tandíjat 
egyfajta köztes állapotnak nevezte a fizetés 
nélküli állami képzés és a költségtérítéses 
képzés között, megfelelõ átjárási lehetõség-
gel. A pedagógusok számának csökkentését, 
figyelemmel a gyermekek számának drasz-
tikus visszaesésére, szintén elkerülhetet-
lennek látja országgyûlési képviselõnk.

A gázáremelésrõl és az azt érintõ támo-
gatásról szólva hangsúlyozta: a legalacso-
nyabb jövedelmûek számára szinte meg-
marad a korábbi támogatás, amely a jöve-
delem növekedésével arányosan csökken.

Jelentõsen változik a szociális támoga-
tások rendszere. A szociális segélyt tovább-
ra is családi alapon állapítják meg, de mérté-
ke nem haladhatja meg a minimálbér nettó 
összegét. A segély folyósításának feltétele-
ként pedig közmunkát is vállalniuk kell a 
segélyezetteknek.

A költségvetés vitájáról szólva elmond-
ta: az állami normatívák nem nõttek, néhány 
esetben pedig alacsonyabbak, mint 2006-
ban. Martfûnek közel ötmillió forinttal ke-
vesebb állami támogatásból kell megol-
dania mûködését, ami nem lesz egyszerû.

A nyugdíjakat is a költségvetési törvény 
szabályozza. Januártól 4%-os emelés mel-
lett döntöttek, ami több mint 2%-os reáljö-
vedelem csökkenést jelent a legtöbb nyug-
díjas számára 2007-ben. Az 1988 elõtt 
nyugdíjba vonultak 3-13%-ig terjedõ továb-
bi nyugdíjemelésre számíthatnak.

Az uniós elvárásoknak megfelelõen ha-
zánknak is végre kell hajtania a nyugdíjkor-
határ emelését. Az erre vonatkozó törvény-
módosítás 2007-ben várható, a korhatár-
emelést több éves kifutással valósítják meg. 

Az elõrehozott nyugdíjasok esetén a 
munkavégzést korlátozó törvénymódo-
sítással a kormány szándéka az, hogy aki 
dolgozni akar, és komoly jövedelemre tesz 
szert, ne menjen nyugdíjba, ha mégis dol-
gozik, és keresete eléri a törvényi határt 
(éves szinten havonta a minimálbér összege 
fölött), akkor a munkavégzéssel párhuza-
mosan ne kapjon nyugdíjat. A nyugdíj mel-
lett dolgozóknak 2007-tõl 8%-os nyugdíj-
járulékot is fizetniük kell.

Változik a rokkantnyugdíj rendszer is. A 
munkaképességük 67%-át elvesztõk nem 
válnak azonnal rokkantnyugdíjassá. Ezt 
más típusú járadékfolyósításnak valamint 
sok és sokféle vizsgálatnak kell megelõznie.   

A konvergencia programot, ezeket az 
intézkedéseket akkor is végre kellene haj-
tani, ha nem volnánk az unió tagjai, a jelen-
legi állami finanszírozási rendszer nem 
tartható. A program végrehajtásával azon-
ban magasabb uniós fejlesztési támoga-
tásokra számíthat hazánk, ezen belül Martfû 
is. Ezzel a helyzettel mindenkinek, minden 
területen szembe kell néznie – hangsúlyozta 
Farkas Imre.

Herbályné

Reformokról, megszorításokról, parlamenti döntésekrõl elsõ kézbõl
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A január 14-i képviselõ-testületi ülést 
követõen, délután közmeghallgatásra is 
várta az érdeklõdõket az önkormányzat, 
ahol a képviselõ-testület eddigi mûkö-
désérõl, a legfontosabb döntéseirõl tájé-
kozódhattak a jelenlévõk. Dr. Bakonyi 
Péter egyfajta jövõképet is igyekezett fel-
vázolni, amelyben az önkormányzati cik-
lus végére valamiféle fejlõdés is megmu-
tatkozhat a városban. Odáig azonban „el-
kerülhetetlen intézkedéseken”, a lehetõ 
legszélesebb érdekegyeztetésen, ahogyan 
fogalmazott, „érdeksérelem-egyezteté-
sen” keresztül vezet az út.  

A képviselõ-testületi ülésen meghozott 
döntésekrõl külön tudósításban olvashat-
nak. További információként elhangzott, 
hogy a szemétszállítási díjak január 1-tõl 
nem emelkednek, az önkormányzat tárgya-
lásokat kezd a szolgáltató céggel a lakosság 
igényeihez jobban igazodó szolgáltatás 
kialakításáról, a kisebb edények használa-
tának lehetõségérõl. A tisztább, virágosabb 
város érdekében hatékonyabbá szeretnék 
tenni, ezért átalakítják a Városgondnokság 
mûködését. A közterületek fenntartására 
már ki is írtak egy pályázatot. Ez utóbbi 
területen elõrelépést jelenthet a közmunka 
programokba való bekapcsolódás. A víz- és 
csatornamû átalakítása is napirendre ke-
rülhet tavasszal, kellõ átgondolással egysé-
ges városüzemeltetési cég létrehozásán 
gondolkodik a testület, amely önkormány-
zati tulajdonban lesz.

A polgármester szerint élednek a civil 
szervezetek, körvonalazódik egy vállal-
kozói klub létrehozása, amely keretén belül 
a vállalkozók is hatékonyabban támogat-
hatják a város céljait, fogalmazhatják meg 
elképzeléseiket, az önkormányzat dönté-
seivel, mûködésével kapcsolatos elvárá-
saikat. 

A kérdések, hozzászólások között nem 
elõzmények nélküli Dobrosi Károly azon 
felvetése, hogy mégiscsak kerüljön sor a 
ma már vitatott történelmi szereplõkre uta-
ló utcanevek megváltoztatására, különös 
tekintettel az idegenforgalom várható 
fellendülésére. A vezsenyi komp ügyében 
is elõrelépést vár, amelyhez az önkormány-
zat hathatós intézkedését reméli.  

A martfûi lakosság különbözõ csoport-
jai igen eltérõen kezelik az utcanév-változ-
tatás kérdését. A polgármester reméli, hogy 
a különbözõ vélemények közeledni fognak 
egymáshoz, és letisztultabb érzelmi, indu-
lati álláspontok alapján lehet ebben a kér-
désben dönteni. Ha az itt élõk ezzel kapcso-
latos költségeit mérsékelni lehetne, akkor 
jóval kisebb érzelmi vihart kavarna a név-
változtatás. Ennél azonban most fonto-
sabb feladatok vannak – hallhattuk a vá-
laszban. 

A város évek óta igyekszik megoldást 
találni a komp körül kialakult áldatlan 
helyzetre. Az alapvetõ probléma az, hogy 

(Folytatás a 6. oldalról)

felfeszítették az épület tetõtéri ablakát és 
feltörték az egyik nyerõgépet, amibõl 50 
ezer forintot vittek el.

December 23-án kiraboltak egy vendé-
get a Tisza-parton lévõ egyik szórakozó-
helyen. A sértett nõ táskájából ellopták az 
okmányait, bankkártyáját és 15 ezer forin-
tot tartalmazó pénztárcáját.

December 28-án nyárfákat vágtak ki és 
koptak el ismeretlen elkövetõk Martfû kül-
területén. A kár 70 ezer forint.

December 30-án megrongálták az egyik 
szórakozóhely mellékhelyiségének abla-
kát. Az épületbe nem hatoltak be, a rongá-
lási kár 20 ezer forint.

December 30-án négy alumínium öntö-
zõfejet tulajdonítottak el egy Martfû külte-
rületén lévõ mezõgazdasági kft. telep-
helyérõl. Az okozott kár 800 ezer forint. 

December 31-én a „kengyeli” úton sze-
mélyi sérülés nélküli baleset történt. Nagy 
testû egerészölyv csapódott egy arra haladó 
autó szélvédõjének. A madár elpusztult.

Január 1-jén, az újév hajnalán, öt sze-
méllyel szemben indítottak eljárást piro-
technikai termékek használata miatt.

Január 6-án a 442-es út 15. km szel-
vényénél személyi sérüléses közlekedési 
baleset történt. Miután defektet kapott egy 
arra haladó autó bal hátsó kereke, vezetõje 
nem tudta uralni jármûvét, így az az út 
menti árokba borult. 

Január 8-án lezárt kerékpárt loptak el a 
Piactér egyik szórakozóhelye elõl. A kár 12 
ezer forint. Ugyancsak ezen a napon betör-
ték egy, a Nógrádi úton parkoló autó jobb 
elsõ ajtaját, és elloptak belõle egy nõi tás-
kát, iratokkal és 200 ezer forintot tartal-
mazó pénztárcával.

Pinkóczi Sándor õrsparancsnok tájé-
koztatása alapján.

November 30-án a Rákóczi út egyik üz-
lete elõl egy, a kerékpártárolóhoz zárt, 20 
ezer forintos biciklit tulajdonítottak el. 

December 1-jén a martfûi MÁV állomás 
egyik raktárából 3-4 mázsa, 12 ezer forint 
értékû szenet loptak el.

December 2-án a piactéren lévõ egyik 
üzlet villanyóráját rongálták meg ismeret-
lenek. Az okozott kár: kb. 30 ezer forint.

 December 6-án az Ifjúság úton lévõ 
építési területrõl alumínium burkolóle-
mezek tûntek el, 37 ezer forint értékben. 

December 7-én körözött személyt iga-
zoltatott a szolgálatban lévõ járõr. Kiderült, 
hogy a Bács-Kiskun Megyei Bíróság, illet-
ve a kiskunhalasi rendõrkapitányság is 
körözést adott ki ellene, valamint, hogy ko-
rábban Martfûn is követett el bûncselek-
ményeket.

December 8-án a 442-es út növényolaj-
gyári szakaszánál egy személygépkocsi 
utolért egy kerékpárost, s hogy az autó 
vezetõje az ütközést elkerülje, lefékezett, 
emiatt viszont az õ jármûvébe csapódott 
bele a mögötte haladó autó. Személyi 
sérülés nem történt, az anyagi kár 100 ezer 
illetve 50 ezer forint. A balesetet kiváltó 
kerékpáros ittas volt.

December 9-én 20 ezer forintos kerék-
párt loptak el a Nefelejcs út egyik kertes 
házának udvaráról. 

December 11-én betörtek a Szolnoki út 
egyik szórakozóhelyére. Az elkövetõk 

RENDÕRSÉGI HÍREK

POSTÁNKBÓL – Köszönet

Úgy érzem, ez a köszönet nyilvános-
ságot igényel, mert az a segítség, amit 
kaptam, sokat jelent számomra. A lakásom 
egészségre káros, lerobbant állapotban 
volt, mivel az egészségi állapotom (lábmû-
tét, gerincmûtét) mozgáskorlátozást oko-
zott. A negyvenöt éves fiamra sem tudok 
számítani, mert az egészsége korlátozott. A 
lakásom rendbetételéhez (bejavítás, festés, 
meszelés) nagy segítséget kaptam a csa-
ládsegítõ szolgálattól: Vass Béláné Erzsi-
kétõl, a polgármesteri hivataltól: Bíró And-
rástól, Tóth Andrástól, a Városi Nyug-
díjasklubtól: Demjén Bálintnétól, Ádámné 
Gizikétõl, és azoktól, akik a javítást végez-
ték. 

Nagyon megköszönöm az önzetlen 
segítségüket, hogy a tél beállta elõtt segí-
tettek és a lakásomat egészségre alkalmas 
állapotba hozták. Ezzel nekem igazi kará-
csonyi ajándékot adtak.

Kósa Károlyné Martfû, Virág út

Kengyel Éva:

A tûz születése
Reszketõ, kicsi lángok
az álmok
a templom falai között.
Az orgona húrjain
penget a lélek,
majd felénk köröz.
Az áldott fényben
szebbé válnak
a ronggyá tépett
halott idõk,
nagyot lobbanva
tûzzé válnak
a bennünk szunnyadó
rejtett erõk.
A kicsi lángokból
nagy lángok szállnak,
békét, meleget szikráznak,
ahogy átadjuk a hitet
együtt  egymásnak.
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DAMJANICH HÍREKDAMJANICH HÍREK

2006. december 8-án a Damjanich 
János Szakképzõ Iskola Gimnázium és 
Kollégiumban általános és középiskolai 
szavalóversenyt rendeztünk.

A rendezvény vendégei voltak Martfû 
városának és környékének általános isko-
lái. Tiszakürt, Tiszatenyõ, Tiszaug, Tisza-
sas, Rákóczifalva, Tiszaföldár, Homok, 
Cibakháza és Martfû településekrõl érkez-
tek versenyzõk. A diákokat nemcsak felké-
szítõ tanárok, hanem szülõk is elkísérték. A 
történelem szaktantermünk majdnem ki-
csinek bizonyult. 

Három kategóriában zajlott a verseny, a 
negyvenkét induló közül a következõk 
voltak a legjobbak:

5-6. osztály: 1. Székács Hunor, Kossuth 
Lajos Ált. Isk. Tiszaföldvár (felkészítõ 
tanára Budai József), 2. Kis Zsanett, Kos-
suth Lajos Ált. Isk. Tiszaföldvár (Budai Jó-
zsef) 3. Kremm Réka, Kossuth Lajos Ált. 
Isk. Tiszaföldvár (Budai József). Külön-
díjas: Vágner Bence, Általános Iskola Ti-
szasas (Nagy Lászlóné).

7-8. osztály: 1. László Imola, Általános 
Iskola Tiszasas (Nagy Lászlóné) 2. Vágner 
Réka, Általános Iskola Tiszasas (Nagy 
Lászlóné), 3. Tarjányi Nóra, József Attila 
Általános Iskola Martfû (Donkó Ágnes) és 
Boros Márta, Kossuth Lajos Általános 
Iskola (Szöllõsiné Fülöp Anna).

Középiskola: 1. Pápai Zsuzsa és Petykó 
Mária, Damjanich János SZKI, Gimná-
zium és Koll. Martfû (Drávai Mária), 2. 
Jarábik Csaba, Damjanich János SZKI, 
Gimn. és Koll. Martfû (Drávai Mária).

A zsûri tagjai Donkó Ágnes, Pápai 
Jánosné és Kengyel Éva, Martfû közmû-
velõdésének ismert személyei voltak. Sze-
rintük a verseny színvonala igen magas volt 
mindhárom korosztálynál. A versenyzõ 
diákok mindegyike pontos szövegtudással, 
komoly felkészültséggel érkezett a ver-
senyre. Ez a verseny is igazolja, hogy Mart-
fûn biztató jövõje ígérkezik a versmondási 
kultúra átörökítésének egy következõ nem-
zedékre.

A versenyzõ diákok értékes könyvju-
talmakban részesültek. Valamint az isko-
lánkról szóló 60 éves jubileumi könyvvel 
gratuláltunk minden általános iskolai ver-
senyzõ felkészítõ tanárának.

A szavalatok után a szûri tanácskozása 
idejére a középiskolás diákok megvendé-
gelték a kisebbeket. A szünetben beszélget-
hettek, ismerkedhettek egymással. A „na-
gyok” elmondták a „kisebbeknek”, hogy 
középiskolánkban drámaórákon sokat fog-
lalkoznak a helyes beszéd, a szavalat tech-
nikájával is.

Ezúton is köszönöm az iskolavezetés és 
minden munkatársam programhoz kapcso-
lódó segítõ együttmûködését.

Drávai Mária tanár
humán munkaközösség-vezetõ

Közös délután 42 verssel

A Mozinet Magazin 2006 szeptem-
berében nyolc fordulóból álló tanulmányi 
versenyt indított középiskolás diákok 
részére. A havonta megjelenõ, filmes mû-
fajok ismeretére (képregényfilm, thriller, 
tinihorror, animációs film, akció film...) 
vonatkozó kérdéssorokra visszaküldött 
válaszokat egy zsûri értékeli, és havonta 
díjazza a legjobb eredményt elérõket, illet-
ve a verseny végén egy összesített gyõztest 
is hirdet, aki értékes jutalomban részesül.

A versenyre óriási a középiskolák kö-
rében az érdeklõdés. Az elsõ fordulóra több 
mint 100,  második fordulóra 84 válasz ér-
kezett. A Damjanich János Szakképzõ 
Iskola, Gimnázium és Kollégium egy há-
rom fõbõl álló csapattal (Horváth Zoltán, 
Márton Ármin, Sípos Róbert) vesz részt a 
versenyben.

Csapatunk a második fordulóban a 6-9. 
helyen végzett, míg összesítésben, két 
forduló eredményeinek ismeretében, a 11. 
helyen áll. A csoportban végzett munka, az 
érdekes feladatok és filmek új élményekkel 
gazdagítják a csapattagokat, melyek során 
lehetõségük nyílik filmes ismereteik bõví-
tésére.

December 9-én tartottuk a mûvelõdési 
központ pódiumtermében a hagyományos 
szalagavató bálunkat.

Az idei tanévben négy osztály végez is-
kolánkban: a 12.A osztály Biliczné Szabó 
Gyöngyi, a 12.B osztály Borbély Istvánné, 
a 2/12. osztály Czere Edit, valamint a 12.F 
osztály Berczi Lászlóné osztályfõnök 
vezetésével.

A hangulatos ünnepélyen köszöntötte 
végzõs tanulóinkat dr. Bakonyi Péter pol-
gármester úr, Rusvainé Schneider Piroska 
iskolánk igazgatója  és Márton Ármin 11.A 
osztályos tanuló.

A végzõs tanulók nevében Fejes Réka 
12.A osztályos tanuló búcsúzott kedves 
szavakkal. Ezután ajándékmûsor és a nyi-
tótánc következett. A klasszikus keringõ 
dallamára táncoltak végzõs diákjaink a szü-
leikkel és egy-egy szál rózsával köszön-
tötték õket.

Szalagavató ünnepély

Filmes tanulmányi verseny

December 20-án zajlott Kunszentmár-
tonban az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc tiszteletére rendezett vetélkedõ. A 
Veress János SZKI és József Attila Gimná-
zium a tiszazugi középiskolásoknak írta ki 
a versenyt „Fiadnak hagy örökül” címmel.

2- 3 oldalas esszé beküldése elõzte meg 
a szóbeli vetélkedõt, ahol nyolc, három - 
három fõs csapat mérte össze tudását. Az 
országos, valamint a helyi események és 
azok szereplõinek felidézését, bemutatását 
segítették a sokszínû, érdekes és változatos 
formában összeállított feladatok.

A dobogó legfelsõ fokára Kunszent-
márton legerõsebb csapata lépett. A dobogó 
2. és 3. helyén a mi iskolánkat képviselõ két 
csapat osztozott, megelõzve a tiszaföldvári 
versenyzõket.

Diákjaink, Tyihák Anett, Márton Ár-
min, Horváth Zoltán, Keresztes Gábor, 
Berta Andrea és Szöllõsi Gergõ méltán 
vehették át az okleveleket, könyvjutalma-
kat és az emlékplakettet.

A versenyzõkön kívül a vendégek is 
elismerõen nyilatkoztak a jól szervezett 
vetélkedõrõl, mellyel a kunszentmártoniak 
méltó módon tisztelegtek a szabadságért 
vívott, világtörténelmi jelentõségû forra-
dalom elõtt.

„Fiadnak hagyd örökül” 
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Kedves Leendõ Támogatónk!
Az ország legeredményesebb táncsport 

egyesületének, a SZILVER TSE-nek a 
martfûi versenyzõit – felkészítõik Papp 
Balázs táncpedagógus, László Csaba több-
szörös tíztánc és standard magyar bajnok – 
nagy megtiszteltetés érte.

A táncosok, Lendvai Éva - Hegyes 
Bertalan, Kóródi Bettina - Sági István 
Balázs, látványos bemutatójukkal eredmé-
nyesen pályáztak, így 2007 júliusában, 
illetve 2008 júliusában Kínába utazhatnak 
10 napra. A Panda Nemzetközi Gyermek 
Alapítvány és a Soong Ching Ling Nem-
zetközi Gyermekbarátság Alapítvány dip-
lomáciai - kulturális cserekapcsolata révén 
évek óta egyre több magyar fiatal utazhat 
Kínába (2001 óta 10 martfûi gyermek uta-
zott.) A táncosok 10-12 éves gyermekek, és 
korosztályuk legeredményesebb verseny-
zõiként tartják számon õket.

A gyermekeink kiutazása méltó folyta-
tása a városunkban megkezdett nemzetközi 
kulturális együttmûködésnek, kiemelten a 
kínai - magyar gyermekbarátság fejlesz-
tésének.

Összefogva a szülõkkel, vállalatokkal, 
intézményekkel megteszünk mindent, 

hogy enyhítsük a mûvészeti delegáció-
tagok kiutazási terheit, hogy tehetségüket 
bizonyíthassák Kínában is. Az utazás és az 
ott tartózkodás költsége a 4 gyermeknek: 
1.6 millió Ft.

Tisztelettel kérjük Önt, amennyiben 
támogatni tudná fenti céljainkat, a követke-
zõ számlaszámra szíveskedjen megtenni:

Martfûi Városi Sportegyesület
5435 Martfû, Strand út 3.

OTP Bank Rt. Martfûi fiókja:
11745169 - 20030023

(fontos a megjegyzés rovatba beírni:  
TÁNC)

Az Egyesület közhasznú szervezetként 
(kérés esetén igazolást ad a nyújtott támo-
gatásról) vállalta a gyermekek kínai útjá-
nak pénzügyi lebonyolítását.

Kínába utaznak a martfûi versenytáncosok
Szívesen fogadunk reklámtermékeket, 

ajándéktárgyakat is, intézményük, cégük 
reklámozásaként, melyet a kiutazáskor kí-
nai alapítványi vezetõknek, gyerekeknek 
adhatna át a delegáció.

Bízunk segítõkészségében, támogatá-
sában és egyben felajánljuk, hogy stan-
dard és latin táncbemutatóval a csoport 
szívesen rendelkezésre áll rendezvényeik 
színesítése érdekében.

Amennyiben döntött támogatásának 
módjáról, összegérõl, szíveskedjen azt je-
lezni a szervezést felkaroló egyesület helyi 
vezetõjénél  - Sági István  06/30-9357-979.

Kécskeiné Vad Ibolya
Panda Nemzetközi Gyermek Alapítvány 

Martfû és Térsége Csoportjának vezetõje 

Sági István
MARTFÛI Városi Sportegyesület elnöke

J-NK-Szolnok Megyei Önkormányzat 
képviselõje

A családsegítõ szolgálat köszönetet 
mond mindazoknak a támogatóknak, 
akik a decemberben, az általános isko-
lásoknak megrendezett ünnepváró kre-
atív foglalkozáshoz különféle deko-
rációs anyagokkal, eszközökkel hozzá-
járultak. A karácsony elõtti ünnepség-
sorozat kezdetében szerveztek a szo-
ciálisan nehéz körülmények között élõ 
gyerekeknek kreatív szabadidõs prog-
ramot,  fánksütéssel.

Támogatóik: Május 1- úti 100 Ft-os 
bolt, Szekeres Mónika virágüzlet, Soly-
mosi Balázs zöldséges, Danku Sándor-
né virágüzlet, Növényolajgyár, Városi 
Óvoda, általános  iskola, City Papír. 

A nyugdíjasklub tagjai október 20-án 
megtekintették a HM Hadtörténeti Intézet 
és Múzeum szolnoki repüléstörténeti kiállí-
tóhelyét. A gyûjtemény katonai repülõgé-
peket, helikoptereket, vadászrepülõket, II. 
világháborús csatagépeket és a polgári re-
pülést kiszolgáló légi jármûveket mutatott 
be. Ezt követõen a HM Hadkiegészítési 
Múzeum Szakgyûjteményét felkeresve 
megismerhették a sorkatonai szolgálat 
százharminchat évét, a toborzás történetét, 
a hadkiegészítési parancsnokság kiala-
kulását. Képet kaptak a tartalékos katonai 
szolgálatról, a harckészültségrõl, mozgósí-
tásról és a területvédelemrõl. A kirándulás 
zárásaként az Idõsek Gondozóházát láto-
gatták meg, ahol Kállai György igazgató 
tájékoztatta a klub tagjait a komplexum 
mûködésérõl, majd ebédre invitálta martfûi 
vendégeit.

A Városi Nyugdíjasklub közel ötven 
tagja Kunszentmártonba látogatott novem-
ber 18-án, az ottani nyugdíjasklub rendez-
vényére. A két klub kapcsolata nagyon jó, 
ezért minden résztvevõnek felüdülést je-
lentett a találkozás, a nótázás, a táncolás, a 
beszélgetés.

A Városi Nyugdíjasklub december 15-
én tartotta évadzáró karácsonyi, szilvesz-
teri ünnepségét a mûvelõdési központ pódi-
umtermében. A rendezvényt táncbemu-

A VÁROSI NYUGDÍJASKLUB HÍREI

tatók színesítették az általános iskolások 
közremûködésével, majd zenekar biztosí-
totta a jó hangulatot. A tervek szerint a 
2007-es évben is színvonalas programok 
várják az idõseket: ünnepségek, megemlé-
kezések, klubnapok, nyugdíjastalálkozók, 
kirándulások, társadalmi munkák. Folytat-
ni kívánják a múlt év végén megkezdett 
egészségvédõ programjukat is. A pályázati 
összegbõl vásárolt vérnyomásmérõ, vércu-
korszint-mérõ, fényterápiás mûszereket az 
új esztendõben is örömmel használják majd 
a klub tagjai.                         Farkas József

2006. december 9-én zárult az Ifjúság 
2000-2006 program. Budapesten az Eu-
rópa Hajón adták át azokat a kitünte-
téseket, amelyek a 7 év legsikeresebb pro-
jektjeit értékelték. 7 kategóriában három-
három kiemelkedõ teljesítményt nyújtó 
szervezet munkáját jutalmazták. A martfûi 
MIX klub a „Fiatalok társadalmi részvéte-
lének, érdekképviseletének erõsítése” ka-
tegóriában I. helyezést ért el.

A díjat Földi László, Mobilitás európai 
fejlesztési igazgató adta át, és Kiss Mónika, 
a Martfûi Ifjúsági Civil Fórum elnöke vette 
át. Ezen a szép szakmai napon fergeteges 
sikerrel mutatkozott be a Dalma Dance 
Táncklub, a Street Feelings Break csoport 
és a 6 perc együttes az európai uniós ifjú-
sági programban résztvevõ szerveztek 
szakmai vezetõi, képviselõi elõtt.

Kiemelkedõ elismerés a
martfûi ifjúsági munkáért

EURÓPA DÍJ

Fórumra várta a martfûi vállalkozókat 
december 11-én az önkormányzat, elõse-
gítve közös érdekképviseletüket, erõsít-
ve a vállalkozások és az önkormányzat 
közötti együttmûködést. A formálódó 
vállalkozói közösségrõl következõ szá-
munkban olvashatnak.
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A karácsonyi ünnepségek fényei már 
rég kihunytak, mégis fontosnak tartom, 
hogy a városi megemlékezésrõl, az ünnep 
körüli példa értékû kezdeményezésekrõl, 
összefogásról szót ejtsünk.

A mindenki karácsonya rendezvényen, 
a Szent István téren Szilágyi Gábor refor-
mátus lelkész János evangéliumából idé-
zett: Úgy szerette Isten a világot, hogy az õ 
egyszülött fiát adta, hogy aki hisz õbenne, 
el ne vesszen, hanem örök élete legyen. 
Ahogyan fogalmazott, ez az ige evan-
gélium az evangéliumban, igazi örömhír 
az örömhírben. A karácsony az ajándé-
kozás, a szeretet ünnepe. A mi szeretetünk 
azonban meg sem közelíti az Isten szere-
tetét, mert mi azt szeretjük, aki minket is 
szeret. Mi azt gyûlöljük, aki minket is 
gyûlöl, sõt, mi azt is gyûlöljük, aki minket 
nem gyûlöl. Az Isten szeretete, ajándéka 
teljesen más. Õ egyszülött fiát adta.  

Arról is szólt, hogy a hit nem emberi 
találmány, hanem Isten ajándéka. Hogy 
élünk-e vele, az a saját feladatunk, saját 
lehetõségünk. Hinni Istenben spirituális 
csoda, belsõ lelki kapcsolat. Karácsonykor 
Isten ismét felajánlja a hozzá vezetõ utat, 
az üdvösség felé.  

Tamási József plébános atya a gyermek 
születésének örömérõl beszélt az ünne-
pen. A legnagyobb evangélium, öröhír az, 
ha megszületik valaki. Karácsonykor egy 
gyermek születését kürtöli újra világgá a 
világ, az egyház, a keresztény egyház. Egy 
gyermekét, aki bár egyszerû körülmé-
nyek között született, kétezer év után is 
örömmel idézzük fel ezt az eseményt.

Szólt a vásárlási lázról, a ki tud drágább 
ajándékot vásárolni kényszerérõl. Pedig 
egyetlen ajándékra kellene koncentrálni, 
Jézusra. Éppen ennek az isteni ajándéknak 
köszönhetjük, hogy a karácsonyt ünnepel-
hetjük. Európát Jézus tette naggyá. Jézus 
él, s ha ilyen örökké élõ ajándékot adott 
Isten nekünk, akkor másként kell élnünk. 
Szolgáló szeretettel tudjuk a másik ember 
életét, és azon keresztül a magunkét is, 
szebbé, tartalmasabbá tenni.  

Tarjányiné Tasnádi Edit örömének 
adott hangot, hogy második alkalommal 
számolhat be a karácsonyi szeretetvásár-
ról, annak eredményeirõl. Köszönetet 
mondott mindazoknak, akik felajánlása-
ikkal, vásárlásukkal hozzájárultak a siker-
hez. Azoknak az alkotóknak, akik az elsõ 
ízben megrendezett árverés tárgyait 
felajánlották. Egyéneknek, szervezetek-
nek, akik az elõkészületekben, a munkála-
tokban hatékonyan részt vettek. 

A jótékonysági vásár és az árverés kere-
tében 353 ezer forint jött össze a város hát-
rányos helyzetû lakói karácsonyának szeb-
bé tételére, amit a polgármester saját ön-
kormányzati keretébõl további 50 ezer 
forinttal egészített ki.

Mit jelent a karácsony városunk szá-
mára? Ünnepi köszöntõjében dr. Bakonyi 
Péter e kérdésre adott válaszában arra hívta 
fel a figyelmet, hogy a város sohasem ve-
szítheti el a reménységet a jövõbe nézve, 
bármi is történik az országgal, a várossal, a 
közösségekkel, amit a külsõ körülmények 
elõidéznek, és amit viselni kell az itt élõk-
nek, adott esetben az önkormányzat 
döntéseinek következtében. Mindig van 
remény arra, hogy hosszútávon valamiféle 
jobb helyzetbe kerülhetünk mindannyian, 

Szeretetvásár, jótékonysági árverés nehéz helyzetben lévõ embertársainkért

egyénileg, családokként és kö-
zösségként is. Ennek megnyil-
vánulása a példaértékûen megva-
lósult karácsonyi szeretetvásár, 
amivel megmutatták a különbözõ 
életkorú, anyagi helyzetû és 
világnézetû emberek, hogy össze 
tudnak fogni a város érdekében.

A megemlékezés végén egy-
egy szál gyertyával kívántak kel-
lemes ünnepeket a jelenlévõk 
egymásnak. A Kossuth Nyugdí-
jasklub tagjai finom sütemé-
nyekkel készültek, a József Attila 
Általános Iskola pedagógusai 
pedig sült almával tették meg-
hittebbé a város karácsonyi ün-
nepségét.  

Visszatérve a karácsonyi sze-
retetvásár sikerére, Kocsis Fe-
rencné Marikától megtudtam, 
hogy a Márai Sándor Polgári Kör 
több mint 40 ezer forinttal, sok-
sok további adománnyal és tagjai 
munkájával is hozzájárult a vásár 
sikeréhez. 

Köszönet illeti a jótékony-
sági árverésre bocsátott tár-
gyak felajánlóit is. Kalapács alá 
került Révész Benjáminné 
Zsuzsika néni terítõje, Stonaws-
kiné Szûcs Klára Nõi fej alkotása, 
Ökrösné Tóth Éva mûvészi kerá-
mia tányérjai, Czene Árpádné 
Hegyek között címû olajfest-
ménye, Mécskõi Miklós portré 
alkotása, Szécsényi Zoltánné 
Karácsonyfa foltmozaik mun-
kája, Stonawski József fafara-
gása, Mészáros Endre Hazatérõk 
címû, zsûrizett festménye, Antal 
László Duna-parton festménye, 
Gyurcsek Ferenc Munkácsy-dí-
jas szobrászmûvész Zrínyi Mik-
lós kisplasztikája, egy takaros 



Január 15-én, hétfõn 15.30 órakor:

LAPOZÓ OLVASÓKÖR
Barangolás a magyar költészetben
Megzenésített versek hallgatása
Megemlékezés a magyar kultúra nap-
járól

Január 22. hétfõ, 17 óra:

Ünnepi köszöntõt mond: Hegedûs 
Mihály, a Kárpát-medencei Magyarság 
Mûvelõdési Kör vezetõje

A „Martfû város kultúrájáért” 
plaketteket átadja: Dr. Bakonyi Péter, 
Martfû város polgármestere

ÜNNEPI MÛSOR

„Csöndes kiáltvány a vesztesekért”
Zenés, verses pódiummûsor erdélyi 
magyar költõk verseibõl 
MEISTER ÉVA színmûvésznõ 
elõadásában
A mûsort összeállította és rendezte: 
Molnár H. Lajos író

ÜNNEPI KIÁLLÍTÁS 
„A Kárpát-medencei Magyarság 
Mûvelõdési Kör 13 éve” címmel az 
intézmény földszinti aulájában és 
emeleti galériáján.
A kiállítást rendezte:
Pécskõi Miklós középiskolai tanár

Január 15-én, hétfõn 10 és 14.30 órakor

TÚL A SÖVÉNYEN

Amerikai animációs film. ('83)

Itt a tavasz, Verne, a teknõc és erdei barátai 
felébrednek téli álmukból, és indulnának élel-
met gyûjteni jövõ télre. Igen ám, de valami 
szörnyûség állja útjukat. Hatalmas. És zöld. És 
félelmetes. És csupa levél. És mégsem a postás 
bácsi. Hanem a SÖVÉNY…

Jegyek korlátozott számban 500 Ft-os 
áron válthatók az intézmény pénztárában!

15. oldal

PROGRAMAJÁNLÓPROGRAMAJÁNLÓ

2007. január

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig    
8.00 - 20.00 óráig,
szombat - vasárnap 

rendezvények szerinti 
nyitva tartásban.

Telefon:
(56) 450-146, 450-552

KÖNYVTÁRI PROGRAM

MAGYAR KULTÚRA NAPJA

“VUK” MOZIBÉRLET

SZÍNHÁZI BUSZJÁRAT

töves ezüstfenyõ, utoljára pedig egy jó 
nagy porcelán malacpersely.

Ez utóbbira szintén lehetett licitálni, 
majd pénzadománnyal tömni a bendõjét. 
Az ötletadó dr. Kiss Edit, a szeretetvásár 
egyik fõszervezõje volt. Az árverésen õ 
vette meg a malacot, majd azzal nyújtotta 
át dr. Bakonyi Péter polgármesternek, 
hogy a malac hátha kitúrja a város szeren-
cséjét.

Máté Gizella, a Gyermekjóléti és Csa-
ládsegítõ Szolgálat munkatársának tájé-
koztatása alapján 81 családnak, személy-
nek, összesen 498 ezer forint értékû támo-
gatást adhattak át pénzben vagy élelmiszer 
csomag formájában. Egy-egy család leg-
kevesebb négyezer forintnak örülhetett.

Köszönetét fejezte ki a karácsonyi 
akció sok-sok támogatójának, minden-
kinek, aki bármilyen felajánlásával (aján-
dékkal, pénzadománnyal, vásárlással, 
csomagolással, árusítással) hozzájárult a 
jótékonysági vásár sikeréhez. Nagyon sok 
ruhanemû is összegyûlt, amibõl végül több 
zsáknyival a tiszaföldvári gyermekotthon 
lakóinak is örömöt szerezhettek. 

– „Kollégáimmal, akik eljuttattuk az 
adományokat karácsony elõtt a csalá-
dokhoz, sok-sok megható pillanatot éltünk 
át. Meglepetten és hálásan fogadták az 
ajándékot, hogy gondoltunk rájuk. Hi-
szem, hogy valamennyi címzettnél jó 
helyre került a karácsonyi meglepetés! 
Ilyenkor érzi azt az ember, hogy érdemes 
volt olyan sokat dolgozni!” – fogalmazott 
Máté Gizella. A támogatók következõ 
listáját is õ juttatta el a magazinhoz, ezzel 
is megköszönve a segítségüket: Dr. Kiss 
Edit, Dr. Bakonyi Péter polgármester, 
Martfû Város Önkormányzata, Dr. Urbán-
Szabó Béla, Antal László, Gyurcsek 
Ferenc, Stonawski József, Stonawski 
Józsefné, Pécskõi Miklós, Mészáros 
Endre, Ökrösné Tóth Éva, Czene Árpádné, 
Martfû Városi Mûvelõdési Központ és 
Asztalos Árpádné igazgató, Márai Sándor 
Polgári Kör, Jóreménység Klub, Kossuth 
Nyugdíjasklub, Hesztia Egyesület, Ádám 
János vállalkozó, Tóth Károlyné - Poliker 
Kft., Árvai Éva vállalkozó, Herkó János-
né, Herbály Jánosné fõszerkesztõ, Lovász 
Istvánné, Napraforgók foltvarrók klubja - 
továbbá Enyedi Lajosné, Tisza Joule Kft.

* * *

December 22-én újabb karácsonyi 
ünnepségre várták a város lakosságát a 
fõtérre. Helyi vállalkozók fogtak össze, 
hogy az Abonyi Fúvószenekar hangulatos 
mûsorával, tûzijátékkal, babgulyással és 
meleg innivalóval tegyék még emléke-
zetesebbé az itt élõk ünnepét. 

– Egy baráti beszélgetés során jött a 
vendéglátás ötlete. Az újszerû kezdemé-
nyezéshez a vártnál is több vállalkozó 
csatlakozott. A meghívásnak is sokan 
eleget tettek, 450 tányér gulyás fogyott. A 
hagyományteremtõnek szánt program jó 
alkalom volt a találkozásra, a beszélge-
tésre is – tájékoztatott Szilágyi Imre. A 
rendezvény fõszervezõje kérdésemre 
válaszolva elmondta: – a Mindenki kará-
csonya városi ünnepséget, amelyet egy 
héttel korábban tartottak, saját program-
jaik számára idõben túl távolinak érezték 
az ünneptõl. Jövõre azonban a vállalkozók 
is szeretnék, hogy az önkormányzattal 
közösen szervezett, igazi tömeget vonzó 
programokkal köszönthessék a karácsonyt 
a martfûiek. 

Köszönetét fejezte ki a vendéglátás 
támogatóinak, akik a következõk voltak: 
Pásztor Lajos, Gaba-frézer Kft., Szekeres 
Mónika, Éva Kozmetika, Barna István, 
Kovács Zsolt, G.A.M.E XXI. Kft., Hegyes 
Bertalan, Sági László, Toma Bau Zrt., 
Fehér Imre, Patonai Tamás, Nádudvari 
Krisztián, Szilágyi Imre, Abonyi Fúvós-
zenekar, Városgondnokság, Martfû Város 
Önkormányzata, Line Up Kft.

A decemberi magazinban hírül adtuk, 
hogy a novemberben, a martfûi vállal-
kozók által szervezett jótékonysági bál 
bevételének egy részébõl ünnepi fény-
díszbe szeretnék évvégenként öltöztetni a 
várost. Ebben az évben a Városháza elõtti 
fákra kerültek ízléses fényfüzérek, ame-
lyek számát jövõre tovább gyarapítják 
majd, mindannyiunk, de elsõsorban a 
gyerekek örömére – tudtam meg Szilágyi 
Imrétõl. 

Herbályné

Szegedi Szabadtéri 

Játékok
2007. július 13. péntek, 21 óra:

A. L.Webber: Macskák
Jegyárak: 3.500 és 6.500 Ft.

Jelentkezési határidõ a belépõjegy 
fizetésével együtt 2007. február 1., 
korlátozott számban, a jelentkezés 
sorrendjében. 

Érdeklõdni a Városi Mûvelõdési 
Központ és Könyvtár 167-es irodá-
jában, valamint a 450-146-os telefon-
számon lehet.  
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